
6Z radnice
Veřejné projednání s obyvateli Liblic

27

37

Ročník 61. / duben 2022 / ZDARMA / www.cesbrod.cz

Z kultury
Jak to chodí v Klubu Vital

Z historie
Smuteční síň: světový klenot 
na českobrodském hřbitově

Českobrodský
ZPRAVODAJ



Jiné Velikonoce 
Nemohu ani nechci jinak, než navázat na slova a myšlenky, kterými otvíral minulé číslo zpravodaje 
pan starosta. Moc děkujeme za vše, čím se snažíte ulehčit situaci ukrajinských běženců. Je opravdu 
radost spolupracovat s vámi všemi, kterým osud našich bližních není lhostejný. A je vás skutečně 
obrovská spousta. Dík patří každému z vás!
Ve světle velikonočních svátků, které právě prožíváme, a v souvislos   se zmíněným nasazením 
a staros   o záležitos   a leckdy zpočátku o holý život uprchlíků z oblas   zasažených válkou mě vedle 
vysloveného díku napadá okamžitě ještě další slovo. Trpělivost. Zkázu, kterou působí na Ukrajině 
okupační vojska, si dokážeme, přes všechny dostupné informační kanály a zdroje, představit jen 
ob  žně. I kdyby válka skončila zítra nebo do měsíce, rozsah škod bude obrovský. A zdaleka nepůjde 
jen o škody materiální. Prosíme vás tedy o to, abychom společně vytrvali. Abychom se nedali zviklat 
špatnými zprávami odkudkoli. Abychom dokázali být vynalézaví. Válka nám všem sebere kus z naše-
ho pohodlí, nemůže nám ale vzít srdce. A snad ani rozum. Pokusme se tedy vytrvat jak v materiální, 
tak i fi nanční pomoci. A pokud se vám bude zdát, že je to už mimo vaše možnos  , věřte, že kdykoli 
můžeme nabídnout i věci mnohem prostší. Srdečný pozdrav, rozhovor – i když často „rukama, no-
hama“, pozvání na čaj, kávu či na některou ze široké nabídky ak  vit, které v našem městě tradičně 
probíhají. Je báječné vidět, když se pořadatelé zamýšlí i nad  m, jak tyto tradiční akce přizpůsobit 
vnímání nových hostů.
Z dosavadních rozhovorů s běženci sice cí  me, že většina počítá s brzkým návratem, nakolik je však 
tato představa reálná, ukáží teprve další týdny a měsíce. V těchto dnech je v našem městě okolo 
dvou stovek běženců, dalších asi 260 je v okolních obcích našeho spádového území, tato čísla prav-
děpodobně ještě dále porostou. Potom, co se podaří zajis  t pro ně bydlení a základní obživu, je čeká 
čas adaptace. Přirozeně se ukazuje, že pro získání trvalejší práce bude zásadní překonat jazykovou 
bariéru. Moc děkujeme také těm, kteří se zapojili do výuky češ  ny dospělých i dě  . Rozhodně uvítá-
me i další pracovní nabídky, i když budou na kratší dobu. Město bude v této věci dál spolupracovat 
s úřadem práce, kam, prosíme, směřujte zejména nabídky na dlouhodobější zaměstnání. Každá účel-
ně strávená hodina se však počítá.
Přeji vám radostné, i když jiné proži   doby Velikonoc!

Aleš Kašpar, tajemník
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Na jednání dne 9. 3. 2022 rada města schválila 
smlouvy na pěstební činnos   v městských lesích 
a rámcové kupní smlouvy na prodej dřeva s někte-
rými stálými odběrateli. Rovněž odsouhlasila změ-
nu ceníku palivového dříví. Po nedávném poklesu 
opět rostou ceny dřeva. Město vlastní asi 850 ha 
lesů především v údolí Dolánky a jeho okolí. Měs-
to kromě oprav na vrátkovské hájovně, při nichž 
vzniklo Ekocentrum Vrátkov, rovněž modernizuje 
technické vybavení nutné pro těžbu a částečné 
zpracování vytěženého dřeva. Rada města také 
odsouhlasila nové nájemní vztahy ke dvěma by-
tům na vrátkovské hájovně. 

V důsledku ruské agrese pro   Ukrajině ze země 
uteklo několik milionů lidí. Řada z nich přišla o do-
mov a někteří i o své blízké. Ve spádovém území 
ORP Český Brod je ke dni 11. 4. 2022 469 uprchlíků, 
z toho ve městě Český Brod téměř 197 lidí. Jde pře-
vážně o maminky s dětmi. Město zajis  lo ubytování 
pro několik desítek z nich v internátu liblické střed-
ní školy a dalších asi 100 lidí najde přístřeší v bývalé 
ubytovně veterinární nemocnice. Další uprchlíci 
jsou ubytováni v soukromých bytech a domech. 

Dne 8. 3. 2022 prošel městem tradiční masopust-
ní průvod masek, který připravili dě   a učitelé ze 
Základní a prak  cké školy Český Brod. Trasa byla 
zakončena v nově otevřeném Tranzit Café, které na-
leznete v přízemí bývalého ředitelství českobrodské 
nemocnice.

Rada města dále na jednání 9. 3. 2022 schválila 
rozpočty a závazné ukazatele a také střednědobé 
rozpočtové výhledy všech dese   příspěvkových 
organizací města (školy, školky, školní jídelna, tech-
nické služby, ANNA, CVIK). Letošní rozpočty většiny 
organizací jsou poznamenány růstem cen energií. 
Rada též schválila příspěvek 10.000 Kč pro ZO ČSOP 
Polabí, která provozuje záchranou stanici na Hus-
líku. Ta pečuje o zraněná a handicapovaná zvířata 
a snaží se o návrat vyléčených živočichů zpět do 
volné přírody. Záchranná stanice přijímá živočichy 
i z Českého Brodu a okolí. 

Nadále pokračuje obětavá pomoc ze strany sou-
kromých i podnikatelských subjektů a neziskovek. 
Město uvolnilo v první fázi částku 250  s. Kč na nej-
nutnější potřeby a koordinuje materiální i nemate-
riální podporu. Do pomoci jsme zapojili i některé 
z dříve ubytovaných uprchlíků, kteří se tak podílejí 
třeba na úklidu a opravách ubytování na veterině.

Rada města dne 9. 3. 2022 schválila smlouvu 
o dílo, na jejímž základě bude zajištěna sta  ka budo-
vy č. p. 56 na náměs   Arnošta z Pardubic, a to před 
výměnou oken a částečným zateplením vnějšího 
pláště. Náklady na toto opatření jsou 1,5 mil. Kč. 
Budova bývalé Královské hospody se skládá ze 
dvou historických objektů a v minulos   prošla řa-
dou stavebních úprav. Rada města též odsouhla-
sila smlouvu na zpracování tzv. generelu zeleně. 
Půjde o základní koncepční dokument pro údržbu 
i rozvoj veřejné zeleně ve městě. Zpracovatelem 
bude doc. Lukáš Štefl , který v pozici městského 
zahradního architekta pracuje i pro město Úvaly.

Rada města 9. 3. 2022 vybrala fi rmu, která měla 
postavit nové chodníky v Nové ulici v Liblicích. Po 
podpisu smlouvy se společnos   AVE Kolín jsme 
se však dozvěděli o záměru fi rmy ČEZ provést po-
kládku stávajícího nadzemního elektrického vede-
ní do země. Akce tak musí být odložena, aby nové 
chodníky nemusely být ihned znovu rozkopány 
a znehodnoceny. Pokládka vedení by mohla být pro-
vedena ještě letos. Rada též vybrala vítěze zakázky 
na opravu východní čás   hřbitovní zdi (směrem 
k Přistoupimi). Částečně zřícený úsek navazující na 
hotovou severní zeď bude opraven za 430  s. Kč 
do poloviny letních prázdnin.

Řada občanů i fi rem nabízí oblečení, nábytek, po-
traviny i fi nanční pomoc. Město proto iniciovalo 
a otevřelo veřejnou sbírku, kam je možné posílat 
i fi nanční dary na pomoc ukrajinským uprchlíkům 
přímo zde v Českém Brodě. Na transparentním 
účtu č. 115-5895210297/0100 se za týden sešlo 
více než 110.000 Kč. Potvrzení o daru vystaví na žá-
dost dárce fi nanční odbor městského úřadu, e-mail 
jedlickova@cesbrod.cz. Všem dárcům patří velké 
poděkování.

Krátce z města

Technické služby opravily už zarostlé hřiště na pe-
tang (francouzky pétanque) v tzv. Hálově zahradě, 
které naleznete vedle oblíbených posilovacích 
strojů. 

V budově střední školy v Liblicích se dne 14. 3. 2022 
konalo veřejné setkání obyvatel místní čás   Liblice 
se starostou Jakubem Nekolným, místostarostou 
Tomášem Klineckým a vedoucími některých odbo-
rů. Na programu byla témata, která občany Liblic 
trápí. Více v článku uvnitř čísla. Zástupci města při-
slíbili mj. pořízení mobilního měřiče rychlos  , který 
bude sloužit i na problema  ckých úsecích v místní 
čás   Liblice.
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4 Krátce z města
Již tradičně informujeme o dokončených, probíha-
jících nebo chystaných inves  cích města. Elektro-
rozvody pokračuje výstavba přivaděče pitné vody 
z Dolánek a napojení nových vrtů. Rekonstrukce 
a rozšíření vodojemu na Vrabčici pokračuje opravou 
staré komory. Intenzifi kace neboli navýšení kapacity 
čis  rny odpadních vod v Liblicích se znovu rozeběhla 
po zimní přestávce. Všechny tři stavby budou hotovy 
letos na podzim, rozšířenou čis  rnu odpadních vod 
ale čeká ještě roční zkušební provoz. 

Na jednání dne 23. 3. 2022 rada města odsouhla-
sila čerpání částky 600  s. Kč z inves  čního fondu 
technických služeb na pořízení nové traktorové 
sekačky zn. Etesia. Vybavení pro údržbu zeleně 
v poslední době modernizujeme. Po loňském ná-
kupu kladívkového mulčovače na vysokou mokrou 
trávu a jednoho traktůrku jde o druhou traktoro-
vou sekačku, která nahradí vysloužilé stroje. Rada 
města také doporučila zastupitelstvu souhlasit 
s uzavřením darovací smlouvy, kterou přejde do 
majetku města pozemek pod dolní čás   ulice Ži-
tomířská. Tím bude po mnoha letech dokončen 
přesun trasy silnice II. třídy do ulice Komenského 
a ulice Žižkova a související převody pozemků pod 
komunikacemi. 

Rada města také na jednání 23. 3. 2022 odsouhla-
sila konání veřejné sbírky na pomoc ukrajinských 
uprchlíků. Veřejná sbírka se řídí zákonem o veřej-
ných sbírkách a její otevření je schvalováno kraj-
ským úřadem. Finanční prostředky jsou shromaž-
ďovány na zvláštním transparentním bankovním 
účtu a použít je lze pouze ke stanovenému účelu.

Provozní výdaje se město snaží šetřit například 
společným nákupem energií (elektřiny a plynu) pro 
město a všechny příspěvkové organizace. V souvis-
los   se vznikem Střední školy managementu a gra-
fi ky proto rada města schválila dodatky ke smlouvě 
o společném postupu zadavatelů pro nákup zem-
ního plynu, smlouvě o centralizovaném zadávání 
veřejných zakázek pro nákup elektřiny a ke smlouvě 
o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu 
PXE pro konečné zákazníky uzavřené mezi POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s. 

Rada města rovněž na jednání 23. 3. 2022 schválila 
uzavření smlouvy o výpůjčce se společnos   VetP-
ro, spol. s r.o. Na základě této smlouvy bude město 
oprávněno bezplatně užívat po dobu nejméně 2 let 
prostory bývalé ubytovny pro zaměstnance v 1. 
a 2. patře veterinární nemocnice. Prostory byly na 
přelomu března a dubna upraveny pro ubytování 
ukrajinských uprchlíků. Byla zde opravena a zpro-
vozněna elektroinstalace, opraveny sádrokartono-
vé příčky, zprovozněny koupelny a WC a osazeny 
kuchyňky (darované společnos   ORESI). Za pomo-
ci samotných uprchlíků byly prostory vymalovány 
a uklizeny. Ubytovna pojme několik desítek lidí. 

Nová mateřská škola Kollárova získala pravomocné 
stavební povolení. Novostavba školky, které se také 
někdy říká MŠ Letadýlko, nahradí montovanou bu-
dovu z roku 1976. Město v letech 2019 až 2020 vy-
bralo ideový návrh společnos   MS architek  , která 
školku následně vyprojektovala. Podrobné uspořá-
dání a podobu jsme ladili na mnoha jednáních za 
účas   vedení školky a projektanta. Školka bude pro 
132 dě   v pě   třídách po 24 a jedné po 12 dětech 
a bude se skládat ze tří dvoupodlažních objektů 
propojených společným proskleným atriem. Ko-
lem zůstane rozlehlá zahrada s dětskými hřiš  . Na 
projekt za přibližně 70 mil. Kč chceme získat dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního progra-
mu, zbývající část bude hrazena z rozpočtu města.

Dne 16. 3. 2022 se sešlo zastupitelstva města. Kromě 
vyslovení souhlasu s vyčleněním částky 250  s. Kč 
na fi nanční pomoc ukrajinským uprchlíkům v Čes-
kém Brodě zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2022. Zastu-
pitelstvo města také schválilo dodatky k develo-
perským smlouvám se společnos   An  co, s. r. o., 
týkající se plánovaného projektu menších bytových 
domů v areálu bývalé stejnojmenné fi rmy mezi uli-
cemi Kounická, Za Pilou a Zborovská. 

V pátek a sobotu 1. a 2. 4. 2022 proběhlo v měst-
ském parku komunitní sázení stromů. V chladném 
počasí se sázelo celkem 37 již vzrostlých listnatých 
stromů, zejména lípy, duby, javory, smuteční vrba 
nebo liliovník tulipánokvětý. Mladé stromy nahra-
dí pokácené stromy z minulých let a rozšíří věko-
vou strukturu parku, který byl založen začátkem 
20. stole  . 
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5Věstník

Body projednávané radou města dne 9. 3. 2022
  1.  Smlouvy o dílo na pěstební činnost na rok 2022
  2.  Rámcové kupní smlouvy na prodej dřevní hmo-

ty na rok 2022 se společnostmi Lumber Woods 
s. r. o. a Dřevařské centrum s. r. o.

  3.  Aktualizace ceníku palivového dřeva
  4.  ANNA Český Brod – Schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o dotaci na rok 2022
  5.  ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory 

– Žádost o souhlas s přije  m daru
  6.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 1, Vrátkov 78
  7.  Nájemní smlouva na byt č. 2, Vrátkov 78
  8.  Schválení rozpočtů PO a závazných ukazatelů 

PO na rok 2022
  9.  Schválení střednědobých rozpočtových výhle-

dů PO na roky 2023 – 2025
10.  Žádost o poskytnu   fi nančního příspěvku pro 

ZO ČSOP Polabí
11.  Záměr na prodej speciálního přívěsu (podval) 

z majetku Městských lesů
12.  Kupní smlouva na prodej kotoučové bubnové 

pily Quatromat SAT4-700
13.  Dodatek č. 33 k pojistné smlouvě na pojištění 

majetku města
14.  Kalkulace ceny – Energie AG Kolín a. s. – Dodáv-

ka tepelné energie od 1. 2. 2022
15.  Vyhodnocení veřejné zakázky – Liblice, ul. Nová 

– oprava chodníků
16.  Veřejná zakázka na opravu hřbitovní zdi – vý-

chodní strana, Český Brod
17.  Darování pozemku pod hradbami (J. J.)
18.  Odkoupení podílů pozemku v k. ú. Český Brod 

(v parku)
19.  Zajištění sta  ky budovy č. p. 56, budova MěÚ 

Český Brod
20.  Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodo-

hospodářského majetku města Český Brod za 
4. čtvrtle   2021

21.  Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2021
22.  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o komplexní podpoře 

provozu a uži   GORDIC Integrovaného Informač-
ního systému GINIS, jeho další obnově a rozvoji

23.  Generel zeleně města Český Brod, smlouva o dílo
24.  Ekocentrum Vrátkov, ceník akcí

Body projednávané zastupitelstvem města dne 
16. 3. 2022
  1.  Finanční pomoc – Ukrajina
  2.  Schválení rozpočtového opatření č. 1
  3.  An  co – dodatek ke smlouvě o spolupráci, do-

datek ke smlouvě o příspěvku

Body projednávané radou města dne 23. 3. 2022
  1.  TS – převod fi nančních prostředků mezi fondy 

a následné čerpání FRIM
  2.  ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory 

– Změna výše úhrad za poskytování sociálních 
služeb

  3.  CVIK – Odpis pohledávek
  4.  Narovnání vlastnických vztahů Žitomířská x Ko-

menského
  5.  Výtahy Pardubice a. s. – Smlouva na servis vý-

tahu č. p. 56
  6.  Dodávka elektřiny a zemního plynu pro město 

a jeho příspěvkové organizace na následující 
období

  7.  Vyhodnocení veřejné zakázky – Český Brod, 
ul. Tuchorazská – rekonstrukce chodníku, výstav-
ba vodovodního řadu včetně přípojek a oprava 
kanalizace

  8.  Souhlas s konáním veřejné sbírky na podporu 
obětem války na Ukrajině ubytovaným v Čes-
kém Brodě a okolí

  9.  Informace – Zápis z jednání komise pro územní 
rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 7. 3. 2022

10.  Informace – Zápis z jednání komise životního pro-
středí ze dne 1. 2. 2022

11.  Informace – Studen   tvoří město
12.  Informace – Kontrola plnění usnesení a úkolů 

z rady města a další informace
13.  VetPro spol. s r. o. – Úprava bytů pro uprchlíky
14.  Souhlas s použi  m fi nančních prostředků k úpra-

vě prostor pro nouzové ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny

Věstník

BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: paní Marta Macková, 
paní Jiřina Šašecí, pan Bohuslav Jirák, paní Milena Hošková, pan Vlas  mil Malý, 
paní Jana Tóthová, paní Hana Pažoutová, paní Jaroslava Filounová.
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

á,á, 
ý, 
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Na setkání se představily aktuální a připravované inves  ční záměry města a projednaly další témata míst-
ní čás   Liblice. Mezi nejdiskutovanější patřily otázky bezpečnos   dopravy, nedodržování nejvyšší povolené 
rychlos  , průjezd nákladních vozidel a inves  ce do infrastruktury.

V budově střední školy v Liblicích se v pondělí 
14. 3. 2022 od 18.00 hod. konalo veřejné setkání 
obyvatel místní čás   Liblice se starostou Českého 
Brodu Jakubem Nekolným a místostarostou Tomá-
šem Klineckým. Na otázky bezmála padesá   obča-
nů dále odpovídala také vedoucí odboru rozvoje 
Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru dopravy 
Ing. Jan Pohůnek, vedoucí odboru životního pro-
středí a zemědělství Ing. Ros  slav Vodička a velitel 
městské policie Jan Svoboda.

Občané se zajímali mimo jiné o možnost změ-
ny dopravního značení, která by vedla ke snížení 
rychlos   např. v ulici Ls  bořská u školky. Setkáním 
prošla také otázka, jak to bude s rozšířením Průmy-
slové ulice a řešením parkování zaměstnanců fi rmy 
ADAM & PARTNER.

Další diskuze se týkala nedostatečného veřejného 
osvětlení kolem viaduktu v ulici Za Drahou, parko-
vání kamionů u traktorky, nebo úklidu koryta řeky 
Šembery, které je znečištěné uvolněným polysty-
renem ze společnos   ISOVER. Dále se probírala 
nevyhovující návaznost autobusů na vlakové spoje 
v době ranní špičky mezi 6.40 a 7.10 hod. a insta-
lace dopravního zrcadla při výjezdu z ulice Průmy-
slová.

Obyvatelé Liblic vstoupili do jednání s vedením 
města Český Brod na základě podnětů, které chtěli 

zástupci města s občany probrat osobně. Na veřej-
ném setkání byla přislíbena realizace následujících 
opatření:
•  Na základě dopravně inženýrského posouzení 

prověřit a připravit opatření vedoucí ke snížení 
rychlos   v některých částech obce (úprava do-
pravního značení, instalace zpomalovacích prv-
ků, radaru nebo zpomalovacího semaforu).

•  Vzhledem k tomu, že ulice Školní a Bylanská jsou 
v majetku Středočeského kraje, navrhne město 
doplnit do projektové dokumentace na opravu 
těchto ulic bezpečnostní zpomalovací prvky.

•  Pořízení přenosného radaru, který by mohl slou-
žit průběžně ve všech problémových částech 
města. 

•  Pravidelné setkávání zástupců města s občany 
4x do roka. Další termín setkání bude navržen 
na červen roku 2022.

•  Město bude připomínkovat na základě diskuze 
nově vznikající jízdní řády autobusů tak, aby do-
šlo ke zlepšení návaznos   autobusových spojů 
na spěšné vlaky.

•  Doplnění veřejného osvětlení o dvě lampy před 
a za viaduktem v ulici Za Drahou.

•  Řešení problému dlouhodobého parkování ka-
mionů v ulici Za Drahou pomocí instalace do-
pravní značky zákaz stání nákladních vozidel.

Mar  na Vlastníková
PR managerka

Veřejné projednání s obyvateli Liblic
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Ve dnech 10. 3. a 11. 3. 2022 jsme ve spolupráci s Agora Central Europe připravili pro studenty Základní 
školy Žitomířská a Základní školy Tyršova vzdělávací čtyřhodinový program o par  cipa  vním rozpočtu pro 
mládež s názvem Studen   tvoří město.

První polovina programu byla zaměřená na téma-
ta jako jsou například demokracie a par  cipa  vní 
demokracie nebo dělba moci ve státě. Kladli jsme 
si také otázky, co demokracie znamená pro občan-
skou par  cipaci, co znamená samostatná a přene-
sená působnost obce a proč je důležité ji znát. Ve 
druhé polovině jsme se věnovali par  cipa  vnímu 
rozpočtu Broďáci Brodu v našem městě a sestave-
ní konkrétního návrhu, který by mohl být podán 
a ucházet se o realizaci ve veřejném hlasování. Stu-
den   v obou školách svým ak  vitním a upřímným 
přístupem všechny přesvědčili o tom, že jim slova 
jako demokracie, vzájemná spolupráce a občan-
ská angažovanost rozhodně nejsou cizí, za což jim 
patří obrovská pochvala a díky. První vlaštovkou je 
návrh několika žáků z devátého ročníku ZŠ Tyršova, 
který má v plánu zvelebit parčík v centru města na 

náměs   Arnošta z Pardubic. Při realizaci se počítá 
s dobrovolnickými hodinami samotných žáků. 

V letošním roce se sešlo celkem 21 pestrých nápa-
dů, za které všem autorům patří velké poděková-
ní. Nyní prochází hodnocením možnos   realizace. 
A jaké návrhy se budou ucházet ve veřejném hla-
sování o vaši přízeň?  To se dozvíte na sousedském 
setkání s autory, kterým můžete položit i doplňují-
cí otázky, nebo jejich návrh oboha  t vaším dalším 
podnětem. Setkání se koná v pondělí 25. dubna 
2022 od 17.30 hodin v radničním sále CVIKu, kam 
jste srdečně zváni. Již nyní máte možnost nahléd-
nout do galerie na webu brodacibrodu.cz, kde jsou 
nápady zveřejněny.

Petra Ištvániková, koordinátorka par  cipace

Broďáci tvoří svoje město a učí se demokracii

OMLUVA
Rádi bychom se touto cestou omluvili panu arch. Němečkovi a panu arch. Palmovi, jejichž au-
torské fotografi e vizualizací byly v předchozích číslech Českobrodského zpravodaje uvedeny 
pouze pod názvem projektu, ale bez uvedení jmen autorů. Jedná se o fotografi e vizualizace 
k projektům An  co a Malechov.

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2022 činí 972 Kč za oso-
bu. Uhradit ho lze do 30. 6. 2022 bezhotovostně platbou na účet města Český Brod 
č. ú. 9294910237/0100 (spec. symbol je 2022, var. symbol zůstává každému občanovi stejný 
jako v minulých letech) nebo platbou na pokladně MěÚ Český Brod.
V případě jakýchkoli dotazů k platbě se obraťte na paní Svatavu Strejčkovou,
e-mail: strejckova@cesbrod.cz, tel.: 321 612 213.
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O tom, že se v bývalém Café Green napro   městskému parku něco děje, se ulicemi Českého Brodu špitá již 
několik týdnů. Když se mi přes sociální sítě podařilo oslovit iniciátora myšlenky sdílených pracovních pro-
stor u nás ve městě, pana Jakuba Pacandu, domluvili jsme se obratem na schůzce, která proběhla přímo 
v nově vznikajícím business centru Jungmannova 460.

„Přiznám se vám, že jsem se tématu coworking 
ještě nikdy nevěnovala, slyším termín poprvé. 
Představíte mi hlavní myšlenku?“
Coworking hodně vyrostl v roce 2008, kdy byla 
krize, a fi rmy potřebovaly snížit náklady a utaho-
valy se opasky. První, co vás napadne, je opus  t 
kancelář. Domov neopus  te, ale kancelář ano. Pak 
přišly hodně velké koncepty, kdy byla kóje vedle 
kóje spolu s loungem (pozn. společenská místnost 
s kuchyňkou) a shluknu  m více fi rem na jedno mís-
to se náklady snižovaly. Tak vznikla myšlenka sdí-
lených kanceláří. Coworking má ale tu obrovskou 
přednost, že kolem něj musí být komunita lidí.

„Prostor tedy lidé spolu sdílí, učí se od sebe, inspi-
rují, mohou si ho i sami utvářet?“
Ano. Zvolil jsem si cestu takovou, že neinvestuji do 
velké nákladné rekonstrukce, ale prostor si mohou 
členové vybavit podle svých potřeb. Když si sem 
někdo přinese svou židli, tak se tady cí   o to víc 
jako doma a vítaný. Cílem je, aby se tu potkávali 
převážně místní podnikaví lidé.

„Kde se právě teď v rámci centra nacházíme? Vy-
padá to, jako byste mne vzal do obývacího pokoje 
spíš než do kanceláře.“
Zde je lounge, kam člověk může přijít pracovat 
a udělat si při tom kafe a ohřát si krabičku. Je zde 
internet, kávovar, lednička, mikrovlnka a vše po-
třebné. Lidi sem přijdou, zapla   si členství, kte-
ré bude denní, měsíční a pro sdílené kanceláře. 
Otvíračka bude po – pá od 8.00 do 17.00 hodin. 
Lounge, openspace a  chá místnost jsou k dispozi-
ci. Funguje to tak, že kde je místo, sednu si, dopra-
cuji, odcházím a uvolním místo dalšímu. 

„Kdo všechno se může stát členem? Máte něja-
ká kritéria nebo požadavky, tedy kromě úhrady 
členství?“
Ne, žádná kritéria nejsou. Přijít sem může kdokoli. 
Z vlastní zkušenos   vím, že jak se postupně komu-

nita staví, tak lidé, co sem nebudou patřit, odejdou 
a už sem nepřijdou. Nikdy jsem nikoho nevyhodil, 
je to přirozený proces. To jsou principy, které fun-
gují. Lidé se sdružují a zůstanou ty správný a cílem 
je začít tam s nimi vytvářet kulturu. Na zdi budou 
mít členové své fotky a kontakty, čímž získají nej-
větší benefi t a to je propojení mezi sebou. Budu 
potřebovat grafi ka, kouknu na stěnu, vidím grafi k 
super, potřebuju, používám. Pla   pravidlo, že nej-
prve využiji kontaktů v coworku. Komunita funguje 
jako rodina, podporuje se. 

„Cowork tedy stojí jen na členech komunity? 
Není za  m nějaký další obchod?“
Za každým coworkem je manager a členové to ví-
tají. Já mám k dispozici prostor, který poskytuji za 
úplatu členství. Po odečtení nákladů na provoz je 
80 % ze zisku reinvestováno zpět do vybavení a re-
konstrukce společných prostor. Poté, co se podaří 
prostory vybavit, pus  me se do podpory dalších 
lokálních ak  vit ve městě a jeho okolí. Prostor si 
lze mimo otevírací dobu pronajmout k soukromým 
účelům například na narozeninové oslavy, pořádá-
ní kulturních akcí, mee  ngů nebo za účelem jiného 
setkávání.

„Vím, že celý projekt teprve rozjíždíte, ale má už 
coworkingová komunita své členy?“ 
Prvními stálými členy jsme já, pan Mar  n Seko, 
výkonný ředitel vývojového studia DEVLOP Stu-
dia s. r. o., a paní fotogra  a Eva Šašková, která pro-
vozuje svůj ateliér na náměs   v Českém Brodě. Po-
kud byste měli zájem vidět prostory naživo, může-
te mě kontaktovat na telefonním čísle 722 002 003 
nebo si objednat osobní prohlídku přímo na webo-
vých stránkách www.jungmannova460.cz.

Mar  na Vlastníková
PR managerka

Coworkingové centrum
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Budoucí další sdílené prostory Lounge – foto Jan Re  er

Lounge – foto Jan Re  er Sdílená kancelář – foto Jan Re  er

Tichá místnost Vchod do ze dvora – foto Jan Re  er
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Poté, co na území Ukrajiny vypukla válka za svobodu a nezávislost, jsme věděli, že to přijde, všichni jsme to oče-
kávali a 1. 3. 2022 jsme i my ubytovávali první ukrajinské rodiny, které před válkou utekly do bezpečí naší země.

V tuto chvíli má město zcela naplněné ubytovací 
kapacity v bývalém internátu liblické střední školy, 
celkem 48 lůžek. Ubytovací kapacity budeme na-
vyšovat ve spolupráci s veterinární klinikou, která 
nabídla k těmto účelům první a druhé patro svých 
prostor a již se dokončují stavební práce ve dvou 
bytech v areálu ZZN.

Na 22. zasedání zastupitelstva města Český Brod, 
které se konalo ve středu 16. 3. 2022, se projedná-
vala mimo jiné také fi nanční pomoc Ukrajině. Za-
stupitelé města souhlasili s uvolněním 250.000 Kč 
z rozpočtu na pomoc obětem války na Ukrajině. 
Rada města pak na svém 7. řádném zasedání dne 
23. 3. 2022 souhlasila s konáním veřejné sbírky. 
Sbírka je určena pro všestrannou pomoc ukrajin-
ským uprchlíkům ubytovaným v Českém Brodě 
a jeho okolí. Prostředky shromážděné na transpa-
rentním účtu, který byl speciálně zřízen pro tento 
účel, budou využity k zajištění základních materiál-
ních potřeb a psychologické podpory, dále na zajiš-
tění vzdělání a volnočasových ak  vit, které pro dě   
i dospělé pořádá TJ Slavoj, TJ Liblice, M’am’aloca, 
Ekocentrum Vrátkov, T. J. Sokol a CVIK.

Materiální a potravinovou pomoc shromažďuje 
a zajišťuje římskokatolická farnost v kostele sv. Go-
tharda v čele s Patricií Červenou a panem farářem 
Mar  nem Sklenářem. V budově MěÚ na adrese 
nám. Husovo č. p. 70, v malém radničním sále v pří-
zemí, se nyní nachází sklad darovaného oblečení. 
Radniční sál je otevřen dle časového harmonogra-
mu, který naleznete na webových stránkách města. 
Školní a vzdělávací ak  vity dě   fungují formou on-

line výuky z Ukrajiny nebo prostřednictvím ukra-
jinského učebního programu pro jednotlivé třídy. 
Kurzy češ  ny pro dospělé probíhají pravidelně 
v učebnách ZUŠ Český Brod a školy Carpinus. 
O koordinaci vzdělávacích ak  vit se stará pan ře-
ditel ZUŠ Český Brod Tomáš Charvát a paní Jiřina 
Soukupová spolu s kolegy, kteří jsou součás   pro-
jektu Vzkvétání škol Českobrodska. Společnými 
silami dávají dohromady možnos   a dostupné 
informace, které umožní poskytnout ukrajinským 
dětem odpovídající vzdělávání.

Vyřizování potřebných dokladů a povolení zajišťuje 
odbor sociálních věcí a školství. Paní Alena Bendo-
vá a paní vedoucí odboru Mar  na Fejfarová byly 
první hlavní oporou všem nově příchozím. Za po-
moci dalších zaměstnanců úřadu se podařilo zaří-
dit kromě ubytovacích prostor také vše potřebné 
pro nově ubytované na internátu v Liblicích.

Všem výše zmíněným patří veliké DÍKY. Rádi by-
chom touto cestou také poděkovali všem obča-
nům, kteří se rozhodli pomoci, ať už fi nančně 
nebo materiálně. Dále také organizacím, spolkům 
a fi rmám také za jejich nasazení a čas. Zejména 
pak Pekařství Kollinger, které denně dodává bedny 
s pečivem, Obuvi Jedelský, která dodala mnoho 
párů bot, SVJ Mozartova za jejich fi nanční a materi-
ální dary, Zdravému krámku za potravinovou pomoc 
a také fi rmě V + T mat s. r. o. za jejich fi nanční dar, 
který pomohl vybavit internát v Liblicích.

Za kancelář vedení města 
Mar  na Vlastníková, PR managerka

Koordinace pomoci ukrajinským uprchlíkům

Dě   ze základní školy Tyršova darovaly svoje hrač-
ky ukrajinským dětem Budova radnice nám. Husovo č. p. 70
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Ekumenická bohoslužba Odvoz materiální pomoci na ukrajinské hranice

Odvoz sbírky na ukrajinské hranice Potravinová sbírka v Kostele sv. Gotharda

Sbírka materiální pomoci v Kostele sv. Gotharda Sbírka oblečení v budově radnice
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Na projekt Sdílené rados   a stras   škol III bylo od ledna navázáno novým projektem Vzkvétání škol 
Českobrodska reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927 (dále jen Vzkvétání škol). Jeho smyslem je udr-
žet stávající a podporovat vznik nových partnerství v rámci regionálního školství, která napomáhají ke 
zkvalitňování vzdělávání zejména v místních MŠ a ZŠ, a také k řízenému rozvoji spolupráce dalších služeb 
na podporu vzdělávání dě   a  mládeže. 

Projekt je plánován na 23 mě-
síců a je podpořen z Operač-
ního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání z rozpočtů Evrop-
ské unie a ČR. Jeho realizáto-
rem je nově Dobrovolný svazek 
obcí Český Brod – Doubravčice 
(dále DSO). Ten vznikl koncem 
roku 2020 a jeho hlavním cílem 
je výstavba nové základní ško-
ly na území správního obvodu 
ORP Český Brod, čímž by se 

významně navýšila kapacita základních škol v regi-
onu. Právě řešení nedostatečné kapacity škol patří 
k hlavním cílům Místního akčního plánu výchovy 
a vzdělávání v SO ORP Český Brod (dále MAP), je-
hož poslední aktualizace byla schválena počátkem 
letošního roku Řídícím výborem MAP (dále ŘV). 
Ten byl ustanoven již v roce 2016. Mezi jeho 27 čle-
nů patří někteří starostové z regionu, ředitelé a uči-
telé škol, rodiče, zástupci krajského úřadu, Regionu 
Pošembeří i DSO.

Vedle ŘV, který je hlavním pracovním orgánem 
projektu, budou v rámci projektu pokračovat pra-

videlné schůzky pracovních skupin, jejichž členové 
jsou především pedagogové z našich škol, kteří 
řeší např. rovné příležitos   ve vzdělávání, možnos-
  rozvoje matema  cké či čtenářské gramotnos  , 

předškolní vzdělávání, ale i hledání dalších fi nanč-
ních zdrojů. Největší oblibě se těší Letní škola pe-
dagogů organizovaná pravidelně již sedm let vždy 
předposlední týden letních prázdnin. 

V minulých letech díky realizaci „projektů Sdíle-
ných rados  “ vznikly i synergické projekty, např. 
moderní poradenské pracoviště s navazujícími 
vzdělávacími službami, tréninkové byty a kavárna 
Tranzit Café s chráněným provozem pro žáky prak-
 cké školy v areálu nemocnice Český Brod nebo 

terénní základna pro ekologickou a polytechnic-
kou výchovu dě   a mládeže Vrátkov. Doufáme, 
že i Vzkvétání škol podpoří další potřebné ak  vity 
v oblas   vzdělávání dě   a mládeže.

Děkujeme všem partnerům za úsilí, podporu a čas 
a těšíme se na další spolupráci. 

Za realizační tým projektu
Veronika Svěcená, Jiřina Soukupová

Propojování školských zařízení a spolupráce 
s organizacemi na území Českobrodska pokračuje

Foto: realizační tým projektu

Foto: realizační tým projektu

Foto: Berenika 
Ulíková
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Člověk míní, okolnos   mění!
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Město na letošní rok připravilo mimo jiné dvě inves  ční akce, které se měly týkat oprav chodníků. Jedná se 
o rekonstrukce chodníků v liblické ulici Nová a také v brodské Tuchorazské ulici. U obou těchto staveb však 
z objek  vních důvodů dojde k prodloužení realizace. Ale pojďme postupně.

Nová ulice v Liblicích si určitě úpravu uličního pro-
storu zaslouží. Při stanovení rozsahu úprav jsme 
se však rozhodli, že dojde jen k výměně povrchů 
chodníků, protože dlážděná silnice není zas tak 
špatná a hlavně na novém asfaltovém povrchu by 
mohli někteří řidiči dostat nutkání sešlápnut plyn 
nad únosnou míru. Oslovili jsme síťaře, zda půjdou 
do rekonstrukcí svých vedení, abychom případně 
mohli práce koordinovat. Dostala se nám záporná 
odpověď, a tak jsme připravili soutěž, z které vze-
šel zhotovitel.

Jaké však bylo naše zděšení, když týden před pře-
dáním staveniště ČEZ bez informování města začal 
obesílat obyvatele nejen této lokality, že připravuje 
uložení svého vedení do země. Kontaktovali jsme 
pracovníky této společnos   i jejich projektanty 
a zjis  li, že projektová příprava by měla být hotová 
do léta a na podzim by se mohly provádět realizač-
ní práce. Jelikož jsme nechtěli, aby nový chodník 
byl po půl roce znova rozkopán, rada města pro-
dloužila termín realizace o jeden rok. K tomu chce-
me přidat i nové veřejné osvětlení a též upravit 
veřejnou zeleň v ulici.

V Tuchorazské ulici je situace obdobná. V plánu 
bylo nejen vyměnit povrch chodníku, ale též již do-
sluhující kanalizaci, která je řešená jako jednotná 
pro dešťové i splaškové vody. Projektan   vycházeli 
z informací v původním generelu vodovodů a ka-
nalizací z roku 2014. Podmínkou koncesního řízení 

na nového provozovatele vodovodů a kanalizací 
bylo i zpracování aktualizace tohoto generelu do 
jednoho roku od uzavření provozní smlouvy. Tak 
se i stalo a začátkem roku byla aktualizace městu 
předána. Bohužel z nového generelu je patrné, že 
kanalizace v Tuchorazské ulici je kapacitně nedo-
stačující a její prostá výměna by situaci samozřej-
mě nevyřešila.

Jak z toho ven? Na základě jednání s projektanty 
i provozovatelem jsme se rozhodli na radě města 
veřejnou zakázku zrušit. A vrá  t se k původnímu 
projektu na oddělení dešťových vod od splaško-
vých, který byl z důvodu větší fi nanční náročnos   
opuštěn. Tedy stávající kanalizace bude vyspravena 
a poslouží pro odvodnění komunikace a dešťových 
vod z přilehlých nemovitos   a nově bude zřízena 
samostatná splašková kanalizace, která by měla 
mít dostatečnou kapacitu i pro rozvojové plochy 
v okolí Unikomu. I zde se realizace protáhne o ně-
kolik měsíců a bude zřejmě dokončena až v roce 
2023.

Všem občanům se za posuny termínů omlouvám, 
ale jsem přesvědčen, že výsledek za to bude stát, 
město zbytečně nevynaloží fi nance a zvolená řeše-
ní jsou řešení lepší.

Jakub Nekolný
starosta

Foto: Jakub Červenka
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V pátek 1. a v sobotu 2. dubna jsme se s dalšími občany v chladném počasí sešli v městském parku 
u Pivovarského rybníka, kterému se někdy říká také Jiráskovy sady, abychom tady ve spolupráci s odborem 
životního prostředí vysadili novou generaci listnatých stromů.

Městský park začal vznikat v první dekádě minu-
lého stole   po regulaci této čás   toku Šembery 
a výstavbě Pivovarského rybníka. První výsadby 
tedy pocházejí z této doby a zdejší listnaté stromy 
tak jsou více než 110 let staré. Skoro každá větší 
vichřice však znamená jeden i více pokácených ve-
likánů. Až na výjimky v parku chybí mladší genera-
ce dřevin a zeleně tak pomalu ubývá. V září 2021 
rada města schválila studii revitalizace Jiráskových 
sadů, která kromě dalších návrhů a vylepšení ob-
sahuje i plán na doplnění výsadeb v parku na ně-
kterých prosvětlených místech. Její autor ing. Josef 
Souček následně zpracoval osazovací plán obsa-
hující v I. etapě 37 listnatých stromů v několika 
skupinách – podél Tuchorazské ulice, podél Šem-
bery a okolo dětského hřiště a dále kolem Pivovar-
ského rybníka a v tzv. Hálově zahradě. Jde hlavně 
o lípy, duby, javory, břízu, vrbu nebo třeba liliovník 
tulipánokvětý. Návrh jsme projednali se zástupci 
Národního památkového ústavu a s jeho souhla-
sem započali s výsadbou, do jejíhož dokončení 
a montáže podpěr se zapojili i skau   ze skautského 
střediska Psohlavci. Na pořízení několikametro-
vých vzrostlých stromů město požádalo o dotaci 
z Národního programu životní prostředí. Dotace je 
stoprocentní, ale její podmínkou bylo právě zapo-
jení veřejnos   do výsadby.

Touto výsadbou to ale nekončí. Studie revitalizace 
počítá s větším propojením obou břehů Šembery 
i vtažením vodního toku do života parku například 
umělým vzedmu  m jeho hladiny pomocí hradí-
tek. Břehy by byly zabydleny pomocí posedových 
lávek. V parku by vznikly pobytové trávníky. Pivo-
varský rybník by mohl být upraven pro příležitost-
né koupání, vybaven molem nebo ostrůvky. Ty by 
byly propojeny lávkami. Dnes strmé břehy u garáží 
v Podskalí by byly zmírněny a osázeny stromy stej-
ně jako louka u prodejny PRO-DOMA. Některé 
změny jako například vymístění dětského hřiště 
anebo oplocení celého parku jsme naopak zavrhli. 

Předpokladem revitalizace parku je odbahnění 
a rekonstrukce Pivovarského rybníka. Na tu se nyní 
zpracovává projektová dokumentace a město se 
pokusí na ni získat dotaci. Protože budou odvezeny 
tuny naplaveného bahna, je nutné touto špinavou 
fází pravděpodobně začít. Bahno bude uloženo na 
polích. Teprve poté bude možné pomýšlet na úpra-
vu cestní sítě, výsadbu keřů a kvě  n nebo změny 
mobiliáře. Jakkoli bude revitalizace parku trvat 
nejméně několik let, chceme, aby studie pomohla 
veškeré dílčí ak  vity v parku lépe koordinovat. 

Tomáš Klinecký, místostarosta

Výsadba stromů v městském parku a plány na jeho další revitalizaci 
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16 Z organizací a spolků

V sobotu 5. 3. jsme se v dopoledních hodinách sešli před klubovnou v počtu dva vedoucí, pět skautů 
a třináct vlčat a vyrazili směr Technické muzeum v Praze. Po zakoupení lístku jsme sedli do vlaku a jeli 
na Masarykovo nádraží, kde se k nám připojil ještě jeden člen výpravy. Díky tomu, že nám ujela tramvaj 
č. 26 a my jsme museli čekat na další, jsme ten navíc vzniklý čas využili k tomu, abychom všechny účastníky 
výpravy poučili, co dělat, když se ztra  , a jak se chovat v muzeu. 

Další tramvají jsme pak jeli na zastávku Letenské 
náměs  , kde jsme vystoupili a vyrazili jsme k cíli 
naší výpravy, který nás už z dálky vítal velkým ná-
pisem – Národní technické muzeum. Ještě před 
vstupem jsme si udělali malou pauzu na svačinu, 
vedoucí koupili lístky, v šatně jsme si odložili věci 
a šlo se na věc. První zastávkou v muzeu byla vý-
stava architektury v nejvyšším patře. Nejlepší část 
muzea, kterou ale může technické muzeum nabíd-
nout nám klukům, je expozice slavných aut, leta-
del, kol a vlaků.  Další zajímavé expozice jsou o ast-
ronomii, o předmětech do domácnos  , o knih  sku 
a o fotografování. Doba strávená v muzeu utekla 
rychlos   světla. Po prohlídce celého muzea jsme 
si udělali závěrečnou fotku před s  hačkou Spi  ire 
a vyrazili jsme procházkou zpátky na Masarykovo 
nádraží na vlak. Cesta vlakem u  kala, povídali jsme 
si to  ž o tom, co všechno jsme v muzeu viděli. 

Na brodském nádraží se pak odpojil oddíl skautů, 
pro ně  m výprava skončila. Vlčata se ale vrá  la do 
klubovny, kde jsme si dali k večeři pizzu a po ní jsme 
připravili klubovnu na fi lmovou noc, rozložili si kari-
matky a spacáky a náš program pokračoval. Hlaso-
vání o fi lmu pro tuto noc vyhrál fi lm LEGO příběh 
a fi lmový večer mohl začít. Někteří z nás usnuli po 
náročném dni už během fi lmu, nicméně po skonče-
ní fi lmu jsme se všichni přemís  li do spacáků a šli 
jsme spát. Další den jsme začali rozcvičkou a snídaní 
sestávající se z výborných buchet od maminek. Po 
jídle jsme uklidili klubovnu do původního stavu, ve 
zbývajícím čase jsme si zahráli pár her a pak už byl 
čas výpravu ukončit a pomalu se rozejít. Ale víte co? 
Už teď se těšíme zas na další výpravu. 

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
David Lupoměský – Aplaus

Skau   a vlčata v Národním technickém muzeu
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V Leccos pomáháme dětem vyrůstat ve zdravé rodině 

Naši sociální pracovníci 
poskytují služby v rámci 
Sanace rodin a Sociálně 
ak  vizačních služeb pro 
rodiny s dětmi. Podstat-
nou čás   těchto služeb je 
práce v terénu, nejčastěji 
přímo v domácím pro-
středí rodiny. Nabízíme 
sociální i právní pora-
denství, podporu v péči 
o dě   i při nácviku speci-
álních dovednos  . Pomá-
háme rodině, tam kde si 
sama pomoci nedokáže.

Sanace znamená obnovu rodiny a jejích funkcí. 
Jejím cílem je pomáhat dětem prostřednictvím 
pomoci jejich rodinám. Pracujeme s rodinami, na 
přímé doporučení Orgánu sociálně právní ochrany 
dě   (OSPOD). Služby poskytujeme na Českobrod-
sku, Kolínsku a Říčansku. V řadě případů pomáhá-
me předejít odebrání dě   z rodiny. Mnozí rodiče si 
způsob nedostatečné péče o rodinu a dě   přináše-
jí ze svých domovů, jiní řeší dopady nemoci, myl-
ných rozhodnu  , ztráty psychických sil nebo vlastní 
nezralos  . Potřebují odbornou pomoc a podporu, 
aby vytvořili dobré zázemí dětem, které v rodině 
vyrůstají. Dlouhodobou sociální prací ohroženým 
rodinám pomáháme zvládat běžné činnos   spoje-
né s chodem rodiny a péčí o dě  , ale také napří-
klad nevyhovující bydlení, nedostatečné fi nance, 
péči o dě   a o domácnost, problema  cké vztahy, 

výchovné problémy, komunikaci mezi členy rodiny, 
domácí násilí, závislos  , nemoci... 

V nabídce Sociálně ak  vizačních služeb pro rodi-
ny s dětmi kromě práce v terénu funguje také sa-
mostatná poradna pro rodiny, která je v Českém 
Brodě otevřena každé pondělí, pro všechny, kteří 
v rodině řeší nějaký problém a potřebují odborně 
poradit. Nabízíme též psychoterapeu  cké služby 
rodičům i dětem. V Rodinném centru Kos  čka pro-
bíhá v rámci těchto služeb krátkodobé hlídání dě   
i poradenství či podpora a pomoc dětem se školní 
přípravou. 

Služby Sanace rodin podporují: Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR, Nadace Terezy Maxové dětem, 
Město Český Brod, PEPCO Czech Republic s. r. o. 
prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společ-
nos  .

Sociálně ak  vizační služby jsou fi nancovány v rám-
ci programu Podpora vybraných druhů sociálních 
služeb ve Středočeském kraji: z Evropského sociál-
ního fondu, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Stře-
dočeského kraje. Finančními partnery jsou Město 
Český Brod a Město Kolín.

Tyto služby můžete podpořit i vy prostřednictvím 
naší dlouhodobé kampaně na www.darujme.cz. 
Odkaz na kampaň na www.leccos.cz.

DĚKUJEME!
Za Leccos, z. s., Dita Nekolná

Pomáhat ohroženým rodinám s dětmi je důležitou součás   poslání naší neziskové organizace LECCOS, z. s. 
Rodinám s dětmi, které se ocitají v nepříznivých životních podmínkách či se dostanou do situace, která 
ohrožuje fungování rodiny a bezpečný život dě  , pomáháme systema  ckou a často dlouhodobou činnos  .
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18 Z organizací a spolků
Začátek roku v Domově ANNA

V únoru jsme již mohli uspořádat i koncert a přiví-
tali jsme zpívající duo s názvem Hudba radost. Petr 
Hradecký se svým synem zahráli seniorům na elek-
trickou kytaru a neobvyklý nástroj Cajon. Byla to 
moc hezká hodinka zpívání pro naše klienty.

Krásný masopustní průvod dě   ze základní a prak-
 cké školy zavítal počátkem března i ke klientům 

Domova seniorů. Letos jsme bohužel ještě nemoh-
li pus  t celý průvod do budovy, ale naštěs   bylo 
slunečné počasí, a tak mohli senioři obdivovat ná-
padité masky venku. 

Po téměř dvouleté přestávce jsme moc rádi uspo-
řádali koncert oblíbené českobrodské hudební sku-
piny M. A. S. H. Hodinka známých country písniček 
naše seniory moc potěšila a rádi si známé písně 
zazpívali.

Jedno březnové páteční odpoledne jsme přivítali 
v Domově seniorů vzácného hosta – herce Petra 
Nárožného. Křeslo pro hosta uváděl moderátor Jiří 
Vaníček. Veselé povídání rychle uběhlo a senioři byli 
moc rádi, že se mohli s panem Nárožným setkat.

Po vynucené přestávce v loňském roce jsme letos 
opět uspořádali velmi oblíbené Zabíjačkové hody. 
Řezník Jiří Mák připravil pro seniory všechny pra-
vé zabíjačkové pochoutky – ovar, jitrnice, černou 
polévku, zabíjačkový guláš a tlačenku. Dopoledne 

mohli klien   přímo pozorovat pana řezníka při prá-
ci a zároveň ochutnat ovar s křenem a pivem.

Nezapomínáme ani na „sportovní vyži  “ seniorů 
a pro ak  vnější klienty jsme do relaxační místnos   
pořídili dva nízké rotopedy, které mohou senioři 
využívat pod dohledem fyzioterapeutky, popřípa-
dě i sami.

Koncem března se klien   moc těšili na vzácnou 
a milou návštěvu zpěvačky Pavlíny Filipovské, kte-
rou doprovázel zpěvák Šimon Pečenka. Paní Filipo-
vská vzpomínala hlavně na svoje léta působení v di-
vadle Semafor. Známé písničky Po starých zámec-
kých schodech, Ta naše písnička česká nebo Proč se 
lidi nemajˊ rádi si zazpívali všichni dohromady.

S nápadem „charita  vní kavárničky“ přišla ergo-
terapeutka Jaruška Krutská, aby i naši klien   měli 
možnost přispět na pomoc Ukrajině. Ze surovin 
a fi nancí, které poskytli zaměstnanci Domova 
seniorů, upekla paní Krutská s klientkami pět vý-
tečných dortů a společně jsme pak připravili oblo-
žené chlebíčky. Během kavárničky si mohli klien   
i zaměstnanci zakoupit zákusek nebo chlebíček. 
Celkový výtěžek ve výši 10.000 Kč jsme odeslali na 
účet Člověk v  sni.

Lucie Hovorková, ředitelka

Po neveselém prosinci, kdy byl Domov seniorů zavřený z důvodu další vlny nákazy covidem, jsme si leden 
osladili skvělými dor  čky z CuKRátkova, a to díky projektu „Ježíškova vnoučata“. Tento společný zážitek 
darovala pro seniory paní Hana Teršová a my jí za to moc děkujeme!

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Na přelomu března a dubna se oddíly TJ Slavoj Čes-
ký Brod již tradičně zapojují do akce Ukliďme Po-
šembeří. Letos více než padesát sportovců a rodičů 
uklízelo veřejná prostranství a okolí říčky Šembery 
a potoka Bušinec v sousedství sportovních areálů 
tenisu a atle  ky Na Ku  lce. Naplnili jsme téměř 
deset kontejnerů biodpadu, nespočet pytlů třídě-
ného odpadu a pět pytlů komunálního odpadu, 
poslední brigádníci ještě pracují, nemáme tedy 
komplexní čísla.

Připravujeme podklady a kandidátní lis  ny pro 
volební valnou hromadu, která se koná 21. dubna 
v klubovně tenisového oddílu. Valná hromada také 
bude schvalovat daňové přiznání, výsledky hospo-
daření a návrh rozpočtu pro letošní rok. Výsledky 
i rozpočet jsou velmi výrazně ovlivněny obrovským 
nárůstem cen energií, zejména zemního plynu. 

Bohužel jsme byli klien   zkrachovalé Bohemia 
energy, proto nás nárůst cen pos  hl doslova kata-
strofálně, nejprve v rámci DPI a pak s novými cena-
mi, které momentálně na trhu s energiemi zname-
nají mnohonásobek původních cen. Dopad na náš 
rozpočet a provozní náklady sportovních objektů 
a areálů je náročný. Nafukovací halu oddílu jsme 
museli letos uklidit o celý měsíc dříve než obvyk-
le, nedokázali bychom její provoz fi nancovat. Pev-
ně doufáme, že Národní agentura sportu vypíše 
grantovou podporu provozu sportovních zařízení 
s ohledem právě na nárůst cen energií, ale dopo-
sud ji neuveřejnila. Snad tedy s podporou činnos   
od agentury a Města Český Brod zvládneme ufi -
nancovat i stávající rok. I přes provozní náročnost 
a nejistotu ve fi nancování provozu, snažíme se 
i my pomoci uprchlíkům z Ukrajiny, kromě indivi-
duální pomoci našich členů, pořádáme pro uprchlí-

ky skupinová cvičení, stejně jako pro každého, kdo 
se momentálně nachází v hmotné nouzi a cvičení 
by si nemohl dovolit.

Cvičení power jóga a pilates pro ženy
Pondělí 10.00 – 11.00 hod. a středa 9.30 – 10.30 
hod., sálek Mandala ve sportovní hale 
(ve středu probíhá souběžně cvičení pro malé dě  , 
tedy ideální pro matky s malými dětmi).
Čtvrtek 10.00 – 11.00 hod., sálek Mandala ve spor-
tovní hale.

Cvičení Zdravé nožičky pro dě   od 2 do 7 let
Středa 9.30 – 10.30 hod., sálek Buddha ve sportov-
ní hale (souběžně probíhá cvičení pro ženy).

Všeobecná sportovní příprava pro dě   od 5 do 12 let
Úterý 17.00 – 18.00 hod. a čtvrtek 14. 00 – 15.00 hod., 
krytá běžecká dráha u sportovní haly.

Za TJ Slavoj, Jan Hanzal 
Foto: David Machorek

Aktuálně z TJ Slavoj
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Ekologické výukové programy jsou již dlouho po-
važovány za efek  vní prostředek propojování for-
málního a neformálního (zájmového) vzdělávání 
v oblas   životního prostředí, a tvoří pevnou a ne-
zpochybnitelnou součást systému environmentál-
ního vzdělávání, výchovy a osvěty (zkráceně EVVO) 
v ČR.

M’am’aloca, o. p. s. působí na trhu neziskových 
organizací na Českobrodsku již osmnáctým ro-
kem. Po celou dobu své existence se snaží o návrat 
venkovské kultury a komunitního způsobu života, 
a podílí se tak na všeobecné environmentální osvě-
tě široké veřejnos  . Své cíle mimo jiné naplňuje 
prostřednictvím výchovy a vzdělávání dě   v dětské 
skupině Na Sadu, lesním klubu Dě   z jurty a pří-
městských táborech. Pořádá pravidelné akce pro 
veřejnost, upravuje a plánuje nové naučné stezky, 
realizuje projekty na řešení problema  ky odpadů. 
V bezprostředním sousedství Českého Brodu tak 
přirozeně naplňuje vzdělávací a osvětovou roli na 
poli řešení sociálně environmentálních otázek. 
Tuto roli v loňském roce posílila skrze ekovýchov-
né programy, které nabízí školám, a pomáhá jim 
tak v realizaci a naplňování cílů průřezového téma-
tu environmentální výchova.

V loňském roce se podařilo navázat úzkou spolu-
práci se ZŠ Žitomířská. Její pedagogové a žáci se 

zúčastnili programu Za včelami do sadu, který lek-
toruje místní včelař Vladimír Salamánek. Program 
absolvovalo celkem šestnáct třídních kolek  vů od 
těch nejmenších až po osmou třídu ZŠ. Při exkur-
zi ke včelínu, který je umístěn v sadu za zahradou 
dětské skupiny, v sousedství fotbalového hřiště ve 
Štolmíři, se žáci dozvěděli vše podstatné o životě 
včel a včelařském povolání.

Druhou z ak  vit, kterou chce M’am’aloca, o. p. s. 
rozšířit svou spolupráci se školami a posílit tak 
EVVO na Českobrodsku, je ekovýchovný program 
Cesta za chlebem. Ten je zaměřený na venkovské 
zvyky a tradice a jeho cílem je budování vztahu 
k lidské práci a uvědomění si toho, kolik práce stojí 
za jedním bochníkem chleba. Účastníci si vyzkou-
ší všechny činnos   spojené s výrobou chleba – od 
zpracování obilí, získání a umle   zrna, přípravu těs-
ta až po upečení bochníku chleba v cihlové peci. 
Program navazuje na pravidelné pečení chleba ve 
Štolmíři.

Aktuálně hledáme lektora, který by tento program 
vedl a setkával se pravidelně se žáky a studenty 
přilehlých škol u štolmířské chlebové pece, která 
bude pro tento program využívána. Pro bližší infor-
mace prosím kontaktujte koordinátora programů 
EVVO, nebo ředitele M’am’aloca, o. p. s.

Pavel Ehrlich, koordinátor programů EVVO, 
M’am’aloca, o. p. s.

20 Z organizací a spolků
Environmentální výchova a vzdělávání na Českobrodsku 
– venkovní výukové programy pro školy
Únor je nejkratší měsíc v roce a nám skutečně uběhl rychlos   blesku. Možná i proto, že byl nabitý různými 
výlety a dalšími akcemi. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
duben 2022duben 2022



Historicky první Táborák v sokolovně nevynikl sice 
nadměrnou účas   zpěvuch  vých, nicméně ve-
čer se vydařil, krásně jsme si zazpívali, ke kytaře 
a base přibyly ještě fl étny a oheň nám krásně ho-
řel. Máme za to, že akci v dohledné době zopaku-
jeme, protože příjemných zážitků není nikdy dost. 

Oddíl stolního tenisu T. J. Sokol Český Brod po zno-
vu spuštění soutěží po covidové pauze zažil veli-
ce úspěšnou sezonu. Naše „B“ mužstvo vyhrálo 
3. okresní soutěž s pohodlným náskokem. V nej-
vyšší okresní soutěži „A“ mužstvo Českého Brodu 
obsadilo překvapivě hezké čtvrté místo a  m se 
kvalifi kovalo do závěrečného play off . Tam podalo 
ohromně bojovný kolek  vní výkon a porazilo sou-
peře z Velkého Oseku a Kolína, a slavilo celkové ví-
tězství. Tím si zajis  lo možnost postupu do krajské 
soutěže. Na přiložené fotografi i vítězná čtveřice 
Marek Kolář, Fran  šek Menz, Linda Kolářová a Jiří 
Prchal.

Pokud jste někdy byli v suterénu sokolovny, ručím 
vám za to, že dnes byste to zde nepoznali. Mimo 
nosných konstrukcí zde již nezůstalo vůbec nic, 
a naopak začaly přibývat první rozvody a vrstvy bu-
doucích podlah. Kompletní rekonstrukce suterénu 
sokolovny se tedy zdárně rozeběhla a my doufáme 
i v její zdárné dokončení.

Letošní rok je v Sokole na všech úrovních rokem 
volebním. Po volbách v jednotách, které máme 
již za sebou, budou v následujících týdnech násle-
dovat volby v župách a v létě pak sjezd ČOS zvolí 
i nové centrální vedení.

V Českém Brodě se toho mnoho nezměnilo a naši 
jednotu nadále povedou Jan Firbas – starosta, Ja-
roslav Petrásek – jednatel a náčelník, Lenka Farka-
sová – hospodářka, Eva Petrásková – vzdělavatelka, 
Diana Minaříková – náčelnice, a členové výboru 

Jana Thomesová, Jana Corradiniová, Jitka Crosnier 
Leconte a Jan Blažek.

V neděli 15. května bychom se s vámi rádi potkali 
na tradiční sokolské Pou   na Lipany, turis  ckém 
a cykloturis  ckém pochodu na památné místo na-
šich dějin. Akce je vhodná pro dě   i dospělé, něko-
lik tras na výběr, u mohyly opékání buřtů, střelba, 
hledání minohledačkami a další atrakce. Více na 
plakátku a www.sokolbrod.cz.

Ing. Jaroslav Petrásek, 
náčelník T. J. Sokol Český Brod

Úspěch stolních tenistů, sokolské volby a Pouť na Lipany
Opožděným věnečkem jsme zdárně ukončili loňský kurz tanečních. Náročný a dlouhý byl nejen pro nás, 
ale i pro účastníky, kteří si po vynucené pauze museli některé kroky nejdříve zopakovat. V současnos   již 
připravujeme nové taneční pro podzim letošního roku. Vyhlášen bude v květnu na stránkách Sokola. Je ale 
třeba počítat s  m, že v důsledku všeobecného zdražování a infl ace bude i cena kurzu vyšší než v dřívějších 
letech.
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Navzdory původní špatné předpovědi bylo nako-
nec krásné počasí, takže se krásně běhalo. Trať 
ovšem byla těžká, tak, jak už to u nás v Českém 
Brodě, respek  ve v lesích v Dolánkách bývá. Prostě 
žádná jednoduchá rovinka, ale hezky lesem naho-
ru, dolů a tak pořád dokola. Klasicky se soutěžilo 
v několika disciplínách, které, kromě zdolání tra   
v co nejrychlejším čase, musel každý závodník splnit: 
překážková dráha, lanová lávka, určování dřevin, 
kulturně poznávací činnost, turis  cké a topografi c-
ké značky, uzlování, odhad vzdálenos   a orientace 
mapy. 

Na závod přijela spousta účastníků i z dalších turi-
s  ckých oddílů a každý z nich si jistě odvezl krásné 
vzpomínky. Naši závodníci se umís  li velice dobře. 
Alžběta Vodičková, Jana Machorková a Nikola Ble-
chová si ve svých kategoriích odvezly ze závodu do-
konce 1. místo. Všem účastníkům moc gratulujeme 
a budeme jim držet palce i na dalších závodech, 
které nás čekají.

O týden později, tedy v sobotu 26. 3., jsme vyrazili 
na Mistrovství Středočeského kraje v turis  ckých 
závodech do Kralup nad Vltavou. Tohoto závodu 
se zúčastnilo sedm našich závodníků, všichni si to 
užili a opět se moc dobře umís  li. Počasí nám opět 
přálo, takže se dobře běhalo. Celkem se závodu zú-

častnilo na 200 závodníků. Připravit, tři, dva, jed-
na, teď! A je odstartováno. Jako první vyběhla naše 
závodnice Kristýna Ševčíková, která si vybojovala 
3. místo a byla také celkově 3. ve Středočeském 
poháru. Další, kdo se umís  l na stupních vítězů, je 
Denisa Kratochvílová, která je ze stejné kategorie 
jako Kristýna a umís  la se na 2. místě v samotném 
závodu a i celkově ve Středočeském poháru. Ze 
stejné kategorie byla na 1. místě v samotném zá-
vodu a i ve Středočeském poháru Nikola Blechová. 
Z kategorie mladších žáků se na 2. místě závodu 
umís  l Vojtěch Kos. 

Po sečtení bodů z předchozích závodů jsme přivezli 
také 1. místo za Středočeský pohár Alžbětě Vodič-
kové, která tento poslední závod nemohla běžet. 
Ostatní závodníci od nás sice nebyli na stupních 
vítězů, ale to vůbec nevadí, protože máme skvě-
lé zážitky a vzpomínky a určitě se na dalších zá-
vodech umís  me ještě lépe. Nikču, Týnku, Denču 
a Bětku budou pravděpodobně čekat tři kraj-
ská kola o krajský pohár a poté uvidíme, jestli se 
děvčata dostanou i na mistrovství republiky. Ještě 
jednou všem účastníkům gratulujeme a přejeme 
štěs   v dalších závodech.

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
Nikča Blechová

Turis  cké závody v Českém Brodě a v Kralupech nad Vltavou
V sobotu 19. 3. se uskutečnilo první kolo letošních turis  ckých závodů, závod Středočeského krajského 
poháru, tentokrát přímo u nás v Českém Brodě. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Ráno 28. března 2022 jsme měli sraz na českobrodském nádraží, sešla se tam třída 8. A ZŠ v Tyršově ulici. 
V 8.00 hod. byl odjezd z nádraží směr Praha, odkud jsme se tramvají přesunuli na Pražský hrad.

Pražský hrad je považován nejen za symbol města, 
ale i české státnos  . Součás   hradu je katedrála 
svatého Víta, tradiční místo korunovací českých 
králů i jejich posledního odpočinku. Kromě mno-
hých českých panovníků (včetně čtyř římsko-ně-
meckých císařů), pražských biskupů a arcibiskupů, 
duchovních, šlech  ců i jiných lidí spjatých s praž-
ským dvorem jsou v katedrále pochováni i někte-
ří světci – velká část českých zemských patronů 
(sv. Václav, Vít, Vojtěch, Zikmund nebo Jan Nepom-
ucký). Jsou zde také uloženy české korunovační kle-
noty, ke kterým je potřeba sedm klíčů na otevření 
klenotnice. Protože jsme na Pražský hrad dorazili 

poměrně brzy, mohli jsme si v klidu prohlédnout 
katedrálu svatého Víta, všechna hradní nádvoří 
i Vladislavský sál. Ten známe z televize, protože 
tam prezident republiky předává státní vyzname-
nání. Podle vyvěšené prezidentské vlajky jsme po-
znali, že hlava státu je na Hradě. S  hli jsme i střídá-
ní hradní stráže, prohlédli jsme si Zlatou uličku a po 
starých zámeckých schodech sešli na tramvaj. Po 
občerstvovací zastávce v Palladiu jsme se vlakem 
ve zdraví vrá  li domů. Byl to náš první výlet po co-
vidové pauze. Příště vyrazíme na Karlštejn.

8. A, ZŠ Tyršova

Exkurze na Pražský hrad
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Vzhůru na Říp

„Co Mohamedu Mekka, to Čechu Říp.“ – nápis na Boumově turis  cké chatě. Pamatujete, jak to všechno 
začalo? Praotec Čech vystoupal na vrchol hory Říp, rozhlédl se po krajině a zamiloval si ji. A my jsme si to 
chtěli vyzkoušet, zjis  t, proč se tenkrát rozhodl tu zůstat.

Proto jsme se v úterý 8. března vypravili skoro celá 
třída 9. A na výlet po stopách české historie. Au-
tobusem jsme dojeli do obce Mnetěš, kde začala 
naše cesta na horu Říp. Zdolali jsme převýšení cca 
400 m. Místy to byla opravdu fuška, ale všichni byli 
moc stateční, a tak výstup proběhl bez problémů. 
V cíli čekalo malé občerstvení, které bylo skutečně 
zasloužené.

Rotunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha byla ještě uzavřena. 
Prohlédli jsme si ji tedy aspoň ze všech stran. I výhled 
do krajiny byl parádní. Mít moře by bylo fajn, ale pra-

otec Čech věděl moc dobře, proč se usadil právě tady.
Abychom měli důkaz, že jsme tu byli, udělali jsme 
si pár fotek s vlajkou třídy. Celou dobu nás pro-
vázelo krásné slunečné počasí a dobrá nálada. 
Cestou dolů jsme ještě vystoupali na rozhlednu 
u Roudnice nad Labem.

Výlet se všem moc líbil a už se těšíme na další zá-
žitky. Děkujeme panu učiteli J. Kropáčkovi i třídní 
učitelce J. Kolářové.

Linda Kolářová 8. A, ZŠ Tyršova
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Žáci základní a prak  cké školy vyjeli na turnaj v kuželkách 

Po dvouleté pauze vyjely dva týmy z naší školy do Kostelce nad Černými lesy, aby svoji školu reprezentovaly 
na tradičním turnaji v kuželkách. 

Během uplynulých dvou let se kromě několika 
výjimek naši žáci nemohli zúčastnit žádných spor-
tovních akcí, které mají moc rádi. Proto s velkým 
nadšením odjíždělo na začátku dubna deset na-
šich žáků do Kostelce nad Černými lesy, aby zde 
v místní kuželkárně reprezentovali svoji školu na 
jedné z prvních sportovních akcí – v Turnaji spe-
ciálních škol v hraní kuželek. Původně se počítalo, 
že na turnaj vyrazí pouze jeden tým středoškoláků 
– žáků prak  cké školy dvouleté, nicméně na po-
slední chvíli byl turnaj rozšířen i pro žáky základ-
ní školy, a tak se ke středoškolákům přidali i jejich 
mladší spolužáci. Vytvořili tak dva smíšené týmy, 
což zvýšilo možnou šanci na náš úspěch v soutěži. 
Turnaje se zúčastnili kromě našich žáků a žáků po-
řádající kostelecké školy, také družstva z Kouřimi, 
Peček a Říčan. Po slavnostním zahájení si nejprve 
všichni účastníci vyslechli pravidla hry a pak se už 
šli pomalu všichni rozcvičit, najít ten správný grif či 
techniku pro pokoření kuželek. 

Členové našich dvou týmů zvolili převážně háze-
ní oběma rukama, což je technika přesnější a žák 
má lepší stabilitu při hodu. Celý turnaj probíhal 
ve velmi dobré atmosféře v duchu fair play, dě   si 
vzájemně fandily a podporovaly se. Turnaj se hrál 
na dvě kola, po sečtení bodů z obou kol se řadi-
lo umístění. Mimo umístění se také hrálo na tzv. 
nejlepšího „strajkaře“, což znamená, že všechny 
kuželky musely být sraženy na tzv. první dobrou. 
Naše týmy obsadily páté a šesté místo, v soutěži 
o nejlepšího strajkaře uspěl náš žák, který dal jako 
jediný dva strajky, a to hned po sobě. 

Pro všechny zúčastněné bylo největším vítězstvím to, 
že se vůbec mohli po dlouhé pauze nějaké sportovní 
akce zúčastnit. Věříme, že se snad budou opět potká-
vat na dalších sportovních i jiných akcích, na které 
byli zvyklí. 

Bc. Nikola Znamínková, ZŠ a PrŠ Český Brod
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Lyžařský výcvikový kurz ve dnech 28. 2. – 4. 3. 2022
Rozhodli jsme se, že na naší škole po letech opět 
obnovíme tradici každoročních lyžařských výcviko-
vých kurzů. A tak se žáci druhých ročníků, doplnění 
o prváky spolu se čtyřmi pedagogy v roli instruk-
torů, vydali na týdenní pobyt na Benecko do Krko-
nošského národního parku.

Ubytování bylo zajištěno v horském penzionu Lesní 
zá  ší s nádherným výhledem do údolí. Po příjezdu 
do hor, obědě, vybalení a odpočinku jsme se vydali 
na svah, abychom se rozřadili do tří družstev podle 
úrovně pokročilos   lyžařských dovednos  .

V dalších dnech jsme pak střídali sjezdové a běžec-
ké lyžování. Pokročilí a středně pokročilí se prohá-
něli na červených a černých sjezdovkách, za  mco 
začátečníci se učili stát na lyžích, plužit nebo udě-
lat oblouk. Právě oni zaznamenali největší pokrok 
– na konci týdne bravurně sjeli celý kopec, a to 
i díky vytrvalému kolegovi – instruktorovi. 

Největším zážitkem byl určitě běh na lyžích. Po-
kročilí odbočili na nesprávnou cestu a díky tomu 
nejen naběhali více kilometrů, ale poznali i krásy 
Krkonoš, středně pokročilí za celou túru nesundali 
běžky z nohou a začátečníci,   byli běžkami zcela 
uchváceni.

V rámci odpočinkového dne jsme všichni absolvo-
vali pěší výšlap k rozhledně Žalý. V závěru týdne 
žáci změřili své síly nejen individuálně v běžeckém 

závodě, ale i ve štafetě. Zároveň se utkali ve slalo-
mu, kdy prokázali svoji lyžařskou zdatnost. 

Příjemné dny, pohodové účastníky a krásné pro-
středí navíc umocnilo nádherné slunečné počasí, 
které vydrželo celý týden. Poděkování patří všem 
pedagogům, kteří se podíleli na přípravách i reali-
zaci výcviku, a zároveň našim skvělým žákům. Zno-
vuzavedení naší tradice se povedlo na výbornou! 

Darina Doškářová, ředitelka SŠ MG

Pomoc Ukrajině
Od pondělí 7. března jsou v budově školy ubytová-
ni Ukrajinci, kteří ze své země uprchli před válkou. 
Převážně ženám a matkám s dětmi je k dispozici 
celá kapacita bývalého internátu, tedy 48 lůžek, a 
kromě ubytování jim je zajištěno i stravování. Po-
moc uprchlíkům skvěle zorganizovalo vedení měs-
ta ve spolupráci se Středočeským krajem. Na cho-
dbách se navršily krabice plné oblečení, nádobí, 
hraček i potravin. Čilý ruch nemohl uniknout po-
zornos   studentů, někteří hned sami přiložili ruku 
k dílu a pomohli s vynášením krabic. A rádi by se 
zapojili více, třeba formou sbírky potřebných věcí 
nebo potravin. Jsme proto domluveni s pracovni-
cemi Městského úřadu, že nás budou informovat, 
po čem je aktuálně sháňka. Budeme tak moci po-
máhat přímo na místě.

Alžběta Ingrová, pedagog SŠ MG

Novinky ze Střední školy managementu a grafi ky
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Pravidelná středeční setkání dříve narozených v historickém radničním sále v přízemí budovy Centra vzdě-
lávání, informací a kultury jsou stále otevřená všem příchozím. Vyšší věk není podmínkou, vstup je volný 
bez jakékoliv registrace.

Klub Vital je za  m v plenkách, má za sebou mě-
síc provozu. První setkání se uskutečnilo 2. března 
a jeho návštěvníci měli možnost hlasovat pro vy-
braná témata, která by se jim líbila v klubu reali-
zovat. Hlasování ale dopadlo nerozhodně, protože 
všechny nabízené ak  vity dostaly téměř shodné 
ohodnocení. Obsahovou náplň klubu připravuje 
informační centrum ve spolupráci s kolegyněmi 
z městské knihovny. V rámci klubu se otevřelo pra-
videlné okénko s nabídkou nových nebo zajímavých 
knižních  tulů a vydaných časopisů, s poslechem vy-
braných ukázek audioknih nebo s živým čtením krát-
kých povídek a ukázek z knih. Na místě je možné vy-
plnit přihlášku do knihovny, zaregistrovat se a hned 
si něco z nabízených knížek nebo časopisů vypůjčit.

Kniha se stala tématem jedné ze schůzek klubu 
i trochu jinak: jedna z návštěvnic dostala od vnučky 
k vánocům knihu s názvem Babičko, vyprávěj, což 
je vlastně kniha pro zaznamenání vzpomínek. Při 
jejím vyplňování odpovídáte na řadu pečlivě vy-
braných otázek, např. čím jste v dětství chtěli být, 
jací byli vaši rodiče a prarodiče, kde jste si nejra-
ději hráli, kdy a kde jste potkali svého partnera, co 
zajímavého jste spolu zažili… Paní Jana přinesla na 
ukázku vzorně a krasopisně napsanou knihu, do-
plněnou o fotografi e z rodinného alba. Její vnučka 

tak dala dárek i vlastně sama sobě, až bude dospě-
lá, bude mít na babičku krásnou památku.

Další náplní Klubu Vital je trénování pamě  , sdílení 
pozvánek na zajímavé akce, luštění křížovek nebo 
výtvarné ak  vity, nechybí ani povídání u kávy, čaje 
a něčeho dobrého na zub. Protože se blíží Veliko-
noce, na poslední schůzce jsme vyráběli třeba za-
ječí stojánek na ubrousky nebo veselé jarní pros  -
rání. V rámci klubu se také setkáme se zajímavými 
hosty, jako první proběhla v úterý 5. dubna beseda 
s vrchní inspektorkou policie ČR na téma ohrože-
ných seniorů. Ve středu 27. dubna nás čeká setkání 
se spisovatelkou Stanislavou Jarolímkovou, která 
má na svém kontě téměř čtyřicet vydaných  tulů 
knih.  Autorka přiblíží nepříliš známé zajímavos   
z české historie, odpoví na vaše dotazy a bezplatně 
poskytne autorské vý  sky svých knih. Dalším za-
jímavým hostem bude v květnu Ing. Petr Šoupal, 
velmi oblíbený českobrodský realitní makléř.

Přijďte se podívat některou středu v jednu hodinu 
odpoledne do klubu, těšíme se na vás!

Zdenka Bočková, Informační centrum/CVIK
Foto: výtvarné ak  vity v Klubu Vital

Jak to chodí v Klubu Vital
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Na květen jsme pro vás připravili nejen mnoho zajímavých pořadů, ale ve spolupráci s Barborou Veselou 
také výstavu Práce na papíře, která bude foyer a prostory kavárny KD Svět zdobit celý měsíc.

Na návštěvu jedné z nejlépe hodnocených svě-
tových zoologických zahrad a na vyprávění o její 
cestě za záchranou ohrožených druhů zvířat vás 
v pondělí 9. května pozve ředitel Zoo Praha Miro-
slav Bobek. V pořadu Moje cesta nejen za gorila-
mi se projedete Kamerunem v Toulavém autobu-
su, zhlédnete mnoho unikátních fotografi í a také 
můžete ochutnat likér se slibným názvem Sloní 
moč.

Paní Simona Stašová a další herci z Agentury Harle-
kýn se do KD Svět vrá   v pátek 13. května ve slav-
né hře Tennesseeho Williamse Skleněný zvěřinec. 
Rodinná tragikomedie s humorem, doje  m i s nej-
větší upřímnos   líčí život opuštěné matky Amandy, 
která svou láskou a touhou udělat své dě   co mož-
ná nejšťastnějšími, nadělá v rodině veliký zmatek. 
Z lásky se to  ž dělají ty nejkrásnější i ty nejhorší věci.

Na pohybový one woman stand-up Anny Polívkové 
Proslov se můžete těšit ve čtvrtek 19. května. Di-
plomovaná specialistka na pohybové divadlo řeší 
s humorem a sebeironií věčné dilema: vyjadřovat 

se slovy nebo pohybem? Inscenace vznikla v ko-
produkci s divadlem La Fabrika.

Tóny španělské taneční muziky Flamenco se v KD 
Svět rozezní v pátek 20. května, kdy se zde v pro-
jektu Carmen a fl amenco představí mezzosoprani-
stka Edita Edlerová a kytarové Duo Manera. 

Rodiny s dětmi od tří let zveme v neděli 29. května 
na pohádku Lenky Procházkové O chytrém Honzo-
vi a krásné Madlence v podání Divadelní agentury 
Praha. Honza je typická postava českých lidových 
pohádek, i v té naší odchází do světa s rancem má-
miných buchet a v nesnázích mu pomáhá kouzelný 
medailonek, který ho ochrání před zlou vílou blu-
dičkou. Celý příběh zpestřují písničky a pro poba-
vení jej v  pně glosuje postava staré vrány.

Srdečně vás  mto zveme také na vernisáž výstavy 
Barbory Veselé, která proběhne v pondělí 2. květ-
na od 18.00 hod. ve foyer KD Svět.

Ing. Klára Tesaříková, KD Svět/CVIK

Máj, pro diváky KD Svět ráj
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Kladnou odpověď byste určitě dostali od všech 892 žáků 1. stupně základních škol z Českého Brodu i širo-
kého okolí, kteří se zúčastnili jarního cyklu literárních pořadů v českobrodské knihovně.

Během února a března jsme v pořadu s názvem 
I čtení může být dobrodružství společně obje-
vovali dobrodružné příběhy v knihách, v různých 
prostředích a s různými hrdiny. Prostřednictvím 
audioukázek jsme čelili přírodním živlům s Julesem 
Vernem, prožívali osudy divokých zvířat s Jackem 
Londonem, na chvíli jsme se stali Indiány s Karlem 
Mayem nebo jsme pátrali jako detek  vové s Ast-
rid Lindgrenovou. Následně jsme si poslechli čtené 
ukázky ze současných dobrodružných knížek, které 
jsme doplnili zábavnými ak  vitami: dě   např. po-
znávaly hlasy divokých zvířat, sestavovaly policej-
ní iden  kit, luš  ly nápisy pomocí lupy, vymýšlely 
indiánská jména nebo dokončovaly dobrodružný 
příběh. Na závěr nechybělo tradiční představování 
nových knih, zakoupených do dětského oddělení 
knihovny. 

Čtení jako dobrodružství mohli v pátek 1. dubna 
zažít také návštěvníci tradičního Odpoledne s An-
dersenem, které jsme letos věnovali oslavě Mezi-
národního den ptactva. Na všechny, kteří zavítali 
do historického podzemí, čekalo v zatemněném 
prostoru retropromítání pohádkových diafi lmů, 
živá četba pohádek nebo příběhů o ptáčcích a také 
občerstvení U Krkavce. V knihovně jsme připra-
vili tvořivé dílny U Sojky, ptačí kvízy, omalovánky 

a doplňovačky. Velký úspěch mělo naše krmítko, 
do kterého dě   pomocí různě velkých nástrojů 
přenášely krmení pro ptáčky: mák, slunečnici, pše-
nici, ovesné vločky, pohanku nebo ořechy. Zapojil 
se také lišák Čístko, který poskytl svoje doupě pro 
všechny milovníky deskových her.  Ve vstupní hale 
knihovny byla zahájena výstava výtvarných prací 
s názvem Ptačí jaro. Malovali a tvořili čtenáři naší 
knihovny a žáci českobrodských základních škol, 
jim všem moc děkujeme a vás ostatní zveme na 
prohlídku. Stojí to za to!

Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK

Může být čtení dobrodružství? 
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Vybíráme z knižních novinek

Kompletní přehled nových knih za měsíc březen 2022 je k dispozici v Městské knihovně 
nebo na www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Tereza Brdečková: O Janě a Zdenkách kolem Jana Wericha
Tři generace žen Jana Wericha: manželka Zdenka, dcera Jana a vnučka Zdenka, řečená Fanča. 
Tři chytré, schopné a v  pné souputnice byly pro Wericha  m nejcennějším, co na světě 
měl, samozřejmě vedle jeho publika. Tereza Brdečková spolu s Fančou provázejí čtenáře 
třígeneračním příběhem o životním údělu žen a současně o hlubokých vnitřních rozporech 
umělců v Československu. Kniha čerpá z dosud nepublikované rodinné korespondence 
a z Werichových soukromých deníků.

Linda Bartošová: Novinářky
Moderují zpravodajské pořady, vedou velké mediální domy, píší o tématech, která hý-
bou světem. Jaké překážky musely ve své kariéře zdolávat a kde berou mo  vaci? Linda 
Bartošová, jedna z hlavních tváří zpravodajské ČT24, vyzpovídala své kolegyně napříč 
mediálním prostorem. Daniela Dr  nová, Světlana Witowská, Lenka Kabrhelová, Barbora 
Černošková, Petra Procházková, Libuše Šmuclerová a další výrazné osobnos   české žur-
nalis  ky vám představí specifi ckou pozici žen na mediální scéně s nebývalou otevřenos  .

Mar  n Müller: Černá rusalka
Pochmurná zimní krajina Novohradských hor na počátku 90. let. Ostnaté dráty zmizely 
a jednotky okupační armády se chystají k odsunu. Osudy poručíka pohraniční stráže, majora 
sovětské posádky a mladého knihovníka Tomáše spojuje Černá rusalka, tajemná soška vy-
robená v místní sklárně, kterou všichni tři hledají. Postupně se odhaluje příběh, zasahující 
až do 19. stole  , na každého těžce dopadá dědictví násilím poznamenaného kraje, který 
zpustnul a stal se zemí nikoho. Suges  vní historický thriller z doby, která radikálně měnila 
osudy lidí.
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Ester Stará: Kniha pocitů
Pocity jsou naší součástí. Víme o nich a občas jim podléháme. Pomáhají nám zorientovat 
se ve světě, ovlivňují naše chování, ale ne vždy přesně rozumíme tomu, co nám sdělují. 
Kniha je určena dětem od osmi let, ve třinácti kapitolách mohou zkoumat klid, překva-
pení, radost a štěstí, smutek, strach, odvahu, stud, hněv, závist, žárlivost, znechucení, 
nudu, zájem a lásku. S těmito pocity se v knize seznámí prostřednictvím pětice kama-
rádů. Každý z nich je jiný, a proto odlišně prožívají situace, ve kterých se ocitají. Děti 
s nimi mohou porovnat své zkušenosti nebo se z nich poučit.

at 
í. 
-
, 
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S jarem přichází pro milovníky a přátele klasické hudby v Českém Brodě již tradiční fes  val Podlipanské 
hudební slavnos  .

Mnohým se asi zdá, že doba se nějak vymkla. 
Strach z epidemie střídají hrůzy válečné. Po stale   
osvědčená vlastnost hudby – to  ž, že nezná hra-
nic – má tak letos příležitost k dalšímu osvědčení. 
Letošní veřejné vystupování našeho pěveckého 
sboru Vox Bohemica začne ještě mimo fes  val 
14. května 2022 v Karlových Varech – Sedleci. Sbor 
tam ve společnos   mnoha dalších hudebních přá-
tel zopakuje provedení Mírové mše The Armed 
Man (Muž ve zbroji) Karla Jenkinse. Jak moc by-
chom si přáli, aby koncert přinesl mír pro Ukrajinu!

Připravovat fes  val v této stále nejisté době je 
možná odvážné. Proto si moc vážíme dlouhodobé 
podpory města Český Brod i Středočeského kra-
je. Děkujeme převelice! Za pořadatele Podlipa-
nek však mohu přislíbit opět kvalitu a podtržení 
atributů, které patřily i k předchozím ročníkům 
fes  valu – rozmanitost prostorů a uměleckou 
spolupráci generací. Výjimečné bude letos snad 
jen to, že koncerty proběhnou v sakrálních i ne-
tradičních prostorách v našem městě. Termíny 
i místa koncertů ještě v několika případech 
s umělci upřesňujeme tak, aby výsledný dojem 
vyzněl pro publikum co nejlépe. Další podrobnos-
  se dozvíte v květnovém zpravodaji, již dnes si 

ale můžete poznamenat do svých diářů za  m po-
tvrzené termíny:

11. 6. Komorní smyčcový orchestr Archi, působí 
pod kolínskou ZUŠ Fran  ška Kmocha, jeho rozsáhlý 

repertoár zahrnuje i méně známá díla našich a svě-
tových skladatelů. Více na www.orchestrarchi.cz

18. 6. Pěvecký sbor Vox Bohemica a soubor Musi-
ca Florea, který přináší hru na originální nástroje 
a krea  vní oživování zapomenutých interpretačních 
stylů i prostředků . Více na www.musicafl orea.cz

26. 6. Ženský vokální soubor Tibur  na ensemble, 
se věnuje interpretaci gregoriánského chorálu, 
středověkého vícehlasu a soudobé hudby.
Více na www.  bur  na-ensemble.com

29. 6. Seskupení Humble Orchestra, projekt mla-
dých hudebníků, převážně studentů pražských 
konzervatoří, jeho repertoár je časově rozkročen 
od poloviny 18. stole   do současnos  . Více na 
www.humbleorchestra.cz

V jednání jsou dále termíny koncertů komorního 
smyčcového orchestru Vox Bohemica 
(www.voxbohemica.cz) 
nebo Stamicova kvarteta a klavíristky Anety Ma-
jerové 
(www.stamicquartet.cz).

Těšíme se na koncertní setkání s vámi.

Tomáš Charvát, 
ředitel ZUŠ Český Brod

Aleš Kašpar, 
předseda rady Vox Bohemicalis, z. s.

Podlipanské hudební slavnos   2022

Barocco sempre giovane – kostel sv. Havla ve Štolmíři. 
Foto: Václav Haláček

Blue Hats – pivovar Český Brod. 
Foto: Václav Haláček
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Není úplně běžné, že se chlapci zajímají o hudební nástroj, jakým je harfa. Mar  na Sadílka před lety tento 
nástroj okouzlil natolik, že se jej rozhodl studovat na hudebním gymnáziu a chce se mu věnovat po celý 
život. A daří se mu. Mimo jiných úspěchů se může pyšnit  tulem fi nalista mezinárodní televizní soutěže 
Virtuoso V4+. V neděli 24. dubna si můžeme jeho umění vychutnat živě v českobrodské sokolovně.

Mar  n Sadílek se začal věnovat hudbě jako člen 
chlapeckého pěveckého sboru Pueri gaudentes. 
V sedmi letech objevil harfu, nástroj, který mu oka-
mžitě učaroval, a to i díky jeho první učitelce Janě 
Střížkové. V současnos   je studentem harfové tří-
dy Hany Müllerové na Gymnáziu a Hudební škole 
hl. m. Prahy.

Mezi jeho největší úspěchy patří ocenění na me-
zinárodní Harfové soutěži prof. Karla Patrase, kde 
získal 2. cenu (v roce 2015) a poté i 1. cenu (v roce 
2019), ve stejném roce dále postup do meziná-
rodního kola soutěže Concer  no Praga, kde získal 
čestné uznání, ocenění Grand Prix na Mezinárodní 
harfové soutěži Viktorie Poltarevy v Kyjevě a oce-
nění za nejlepší provedení povinné skladby na Me-
zinárodní soutěži Suoni d‘Arpa v italském Saluzzu. 

V roce 2021 získal 1. cenu na soutěži Glowing Harp 
v Charkově.

Na koncertě v Českém Brodě uslyšíme v Mar  nově 
podání skladby G. F. Händela, J. L. Dusíka, P. Troja-
na a nebude chybět také Vltava B. Smetany v úpra-
vě Hanuše Trnečka.
Vstupenky jsou k mání pohodlně online na: 
www.klasikaviva.cz nebo osobně v Informačním 
centru Český Brod. 

V cyklu Klasika Viva v květnu nás čeká večer Car-
men a fl amenca s Editou Adlerovou a Duem Ma-
nera v KD Svět.

PRAKTICKÉ INFO:
•  Vstupenky online na www.klasikaviva.cz. 
•  Klasika Viva se koná ve spolupráci s Centrem 

vzdělání, informací a kultury Český Brod.
•  Klasika Viva také pokračuje ve spolupráci se 

Základní uměleckou školou v Českém Brodě 
(s pobočkou v Úvalech) a její žáci mají vstup na 
koncerty zdarma. 

•  Pro pravidelné návštěvníky koncertů je ote-
vřen Klub přátel KLASIKA VIVA. Jeho členové 
mohou díky členské kar  čce kupovat vstupen-
ky na koncerty KLASIKA VIVA se slevou až 50 %.

MgA. Roman Janků, ředitel Klasika Viva

Harfi sta Mar  n Sadílek je fenoménem současnos  

LIGA PROTI RAKOVINĚ  PODPOŘTE SBÍRKU ZAKOUPENÍM ŽLUTÉ KYTIČKY 
Veřejná sbírka Český den pro   rakovině se po dvou letech vrací do tradičního květnového 
termínu a proběhne ve středu 11. května v ulicích řady českých měst. V rámci informační 
kampaně letos dárci dostanou ke žluté ky  čce s fi alovou stužkou také letáček o prevenci 
nádorových onemocnění reprodukčních orgánů. Výtěžek sbírky slouží k základnímu cíli Ligy: 
snížení úmrtnos   na rakovinu v České republice. Liga pro   rakovině Praha pracuje již více než 
30 let ve prospěch zdraví občanů celé naší země.
Ve středu 11. května  síce dobrovolníků ve žlutých tričkách vyrazí do ulic nabízet ky  čky a le-
táčky. Minimální příspěvek za jednu ky  čku je 20 Kč. Pokud lidé „svého“ dobrovolníka nepo-
tkají, mohou si žlutou ky  čku zakoupit ve CVIKu, tj. v městské knihovně, v informačním cen-
tru nebo v KD Svět, ve dnech 11. – 15. 5. 2022 v rámci otevírací doby jednotlivých provozů. 
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Českobrodský oddíl, který závodí pod hlavičkou 
T. J. Sokol Český Brod – Corridoor tým, se prezen-
toval na závodech v Praze s patnác   závodními se-
stavami.

V kategorii jednotlivkyň 6 – 8 let jsme měli hned čty-
ři šikulky, kterým se podařilo obsadit všechny před-
ní příčky. Svou kategorii vyhrála Adéla Douchová, 
druhá byla Zuzana Piknerová a o se  nu tře   byla 
Isabella Svíčková. Čtvrtá pak skončila Jose  na 
Menclová, pro kterou byl tento závod úplně prv-
ním. V individuální kategorii 9 – 11 let poprvé závo-
dila i Sabina Záveská, které se podařilo porazit dva-
cet soupeřek a vybojovat si tak 2. místo. Těsně pod 
stupněm vítězů skončila Tereza Vondrášková, které 
medaile v této kategorii o kousek utekla. To si ale 
vynahradila v týmu s Viktorií Polákovou a Alicí Ma-
linovou, kde se dívkám v konkurenci dalších osmi 
týmů podařilo kategorii zcela ovládnout a získat 
tak cennou zlatou medaili. Viktorie a Alice závodily 
i v kategorii dvojic, aby dohnaly čas, kdy nemohly 
být na závodní ploše a získávat cenné zkušenos  . 
A i jim se vedlo senzačně. Bronzová medaile byla 
odměnou za velkou snahu a tvrdou práci.

V kategorii group (5 – 6 členný tým) jsme měli za-
stoupení ve dvou kategoriích. Viktorie Poláková, 
Alice Malinová, Tereza Vondrášková, Sofi e Černá 
a Sabina Záveská vybojovaly místo první. Starší 
závodnice Alžběta Sachlová, Bára Šimková, Sára 
Tománková, Kateřina Šmejkalová, Adéla Soušková 
a Nela Kašparová skončily na místě tře  m.

S medailemi odjížděly i naše dva sportovní týmy. 
Tým Ruslana s medailemi bronzovými a tým Vězni 
s medailemi stříbrnými.

Nejen těm medailově umístěným, ale všem moc 
gratulujeme. Děkujeme závodníkům za skvělou 
reprezentaci našeho klubu a rodičům za podporu. 
A především děkujeme trenérům, kteří to tento 
rok, více než jiný, neměli jednoduché.

Více fotografi í a informací o naší práci najdete na 
www.corridoor.cz.

Eliška Strakošová

Corridoor tým závodil v Praze

Závodní sezóna nám začala! Pro některé to byly první závody po půl roce, pro některé po dvou letech 
a pro některé první závody vůbec… Jako každý rok, tak i letos jsme se všichni těšili, až budeme moci ukázat 
to nejlepší, co v nás je. Koktejl emocí z nás konečně opadl a jsme rádi, že můžeme říct, že jsme to zvládli.
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Drobné fotbalové střípky, nábor a poděkování za úklid

Jaro je tu, rozeběhly se fotbalové soutěže přesně podle plánu a po dvou letech permanentních změn velká 
radost.

I přesto covid stále úřaduje. Jedna drobná historka 
ze života áčka. U tohoto týmu jsme měli na pod-
zim dva brankáře, střídali se, oba chytali výborně. 
Patrik Malina se ale chtěl vrá  t domů do Nerato-
vic. Tomu rozumíme a pouš  me ho. Za áčko jako 
dvojka pomůže Tomáš Vymazal. Odchovanec, celá 
rodina Vymazalů léta pomáhá se vším, co může. 
A najednou je čtvrtek ráno a všechno se sype. Bran-
kář má covid. Tedy minimálně dvě utkání mimo 
hru. Jasně, Tomáš v pohodě zaskočí. Je ale i jednič-
kou v béčku. A co se stane, když se náhodou zra-
ní. A čtvrtek je poslední přestupový den. Telefony 
v permanenci. Již večer máme jasno. Na krátkodo-
bé hostování se vrací Honza Klíma. Už nám takhle 
pomohl jednou a dochytal skvěle sezónu, bude 
dělat dvojku Tomášovi. V sobotu se všichni těšíme 
na utkání. Tomáš podal velmi pěkný výkon. Chy  l 
i penaltu. Áčko vyhrává 4:1 nad Březovou. V neděli 
si to Tomáš zopakuje v bráně béčka. Opět chycená 
penalta. Opět výhra 4:1. Přijďte se na Ku  lku po-
dívat. Fanoušci odcházeli spokojení, fotbal byl prý 
kombinační, rychlý a plný emocí. A to nás těší.

Svoji soutěž rozeběhli žáci, kteří hned v úvodu 
předváděli velmi pěkné výkony. Přípravky mistrov-
skou soutěž rozehrály až v prvním dubnovém týd-
nu. Přes zimu jsme přihlásili ještě dva mládežnické 
týmy, velmi těžké úkoly čekají na mladší žáky C, 
kteří jsou složeny z ročníku 2011 a budou nastu-
povat až pro   ročníku 2009. Ten samý úkol čeká na 
naše nejmenší naděje - ročník 2015, kteří budou 
hrát také pro   starším klukům. Pokud i vy máte 
doma fotbalovou naději nebo kluka či holku, co by 

si chtěli zkusit fotbalový trénink, můžete dorazit na 
fotbalový nábor 26. 4. od 17.15 hod. na Ku  lku. 
Nebo se můžete domluvit s trenéry a začít kdykoli.
Rádi zařadíme i dě   z Ukrajiny. Pokud je máte ve 
svém okolí, doveďte je na Ku  lku. 

Kromě fotbalu jaro přináší také jarní úklid. Velmi 
děkujeme MAS Pošembeří, že každý rok organizuje 
akci Ukliďme Pošembeří. Pravidelně se účastníme. 
Všechny naše dě   i jejich rodiče. Letos se udělal 
obrovský kus práce. Areál i jeho okolí opravdu pro-
kouklo. Děkujeme také Technickým službám města 
Český Brod za podporu při odvozu odpadu. Velmi 
si této spolupráce ceníme.

Za SK Český Brod
Iveta Librová a Mar  n Sahula

Ze sportu34 Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
duben 2022duben 2022



Ze sportu 35

Prezentace závodu se letos poprvé neuskutečnila 
v jídelně autokempu, ale byla umístěna v prostorách 
českobrodského atle  ckého stadiónu. Po dvouleté 
přestávce byla účast závodníků o poznání menší; od-
prezentovalo se 81 mužů a 25 žen. Po prezentaci se 
běžci vydali „husím pochodem“ po stezce od sta-
diónu k podchodu pod státní silnicí u Šembery a dále 
k hrázi rybníka Podviňák a po ní k místu startu u auto-
kempu. Bylo jasno, teplota 9 °C a foukal jihovýchod-
ní vítr 7 m/s. V 10.30 hod. zazněl výstřel a závodníci 
odstartovali na trasu běhu, vedoucí po silničce pro   
proudu potoka Šembery na obrátku v Dolánkách, od-
kud se pak vrá  li zpět do cíle u rybníka.

Jako první proběhl cílem Milan Janoušek, startující 
za Sokol Kolín, v čase 32:36 min., před „čtyřicátní-
kem“ Jiřím Milerem (LAWI Stars Mladá Boleslav) 
– 32:45 min. Na dalších místech doběhli Tomáš Hu-
dec (Inov-8/Trailpoint - Praha) – 32:59 min., Vít Do-
ležal (POKO running team - Železnice) – 33:12 min. 
a Jaromír Hradecký ze Skutče – 33:16 min. Mezi žena-
mi zvítězila Gabriela Veigertová (POKO running team 
- Sobotka), v čase 35:39 min., před Terezou Kubíčko-
vou (Inov-8/Trailpoint - Praha) – 39:28 min. a Reginou 
Procházkovou (Spartak Praha 4) – 40:12 min. Kom-
pletní výsledky jsou na www.triathloncb.ic.cz.

Po doběhu čekalo závodníky na atle  ckém stadio-
nu malé občerstvení – čaj, domácí linecké pečivo, 
perník, bábovka. Následovalo vyhlášení výsledků. 

Finanční ceny převzalo pět nejrychlejších mužů a tři 
nejrychlejší ženy v absolutním pořadí a poté byly 
předány věcné ceny, včetně tradičních pamětních 
hrnků závodu, prvním pě   běžcům v kategorii mužů 
do 39 let a první třem závodníkům v dalších čtyřech 
kategoriích mužů a ve čtyřech kategoriích žen. Od 
posledního ročníku se nám zkomplikovala příprava 
závodu z důvodu výstavby vodovodního přivaděče 
od vodních zdrojů v Dolánkách a kvůli změně před-
nos   v jízdě na křižovatce u rybníka Podviňák.

Ke zdárnému průběhu akce přispěla pomoc dvou 
příslušníků městské policie Český Brod. Závod se ko-
nal i díky fi nančnímu příspěvku města Český Brod.

Za oddíl triatlonu – Ing. Václav Čokrt
Foto: David Machorek

Českobrodská pečeť 2022
V neděli 20. března 2022 uspořádal oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod 27. ročník silničního běhu na 10 ki-
lometrů Českobrodská pečeť. Tato tradiční akce se v posledních dvou letech nemohla konat, kvůli přijatým 
opatřením pro   šíření koronaviru. Akce byla uspořádána při příležitos   585. výročí povýšení města Čes-
kého Brodu mezi města královská. Dne 4. února 1437 přijal císař Zikmund město Český Brod mezi města 
královská a dne 13. března 1437 mu povolil městský znak a přidělil mu právo peče  t červeným voskem.

Start závodu

Nejrychlejších pět mužů Nejrychlejší tři ženy
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První vítězné závody, tedy celorepublikové setkání 
sdružení talentované mládeže, se odehrály o ví-
kendu 16. – 17. října 2021 v Ostravě. STM Praha 2, 
jehož jsme jako škola součás  , zde zaslouženě vy-
bojovalo 1. místo s 35 zlatými medailemi. K výbor-
nému výsledku přispěla právě i Aneta Vostrá, která 
přes silnou konkurenci vybojovala první místo ve 
sportovním boji v kategorii mladších juniorek. Ne-
smíme zapomenout ani na Hynka Kukrála, který si 
odvezl dvě bronzové medaile, a to z technických 
sestav a sportovního boje starších juniorů. Oba 
se účastnili i týmových disciplín a pomohli svému 
týmu ke zlaté medaili ze sportovního boje. Patří 
jim náš velký dík za účast a odhodlání, které při-
spělo k našemu prvenství.

Mistrovství České republiky se pak konalo o víken-
du 19. – 21. listopadu 2021 v Nymburce. Zde již 
soutěžila každá škola sama za sebe. Výsledného 
2. místa jsme dosáhli znovu i díky Anetě Vostré, 
která domů tentokrát přivezla bronzovou medai-
li ze speciálních technik, a Hynku Kukrálovi, který 
opět vybojoval tře   místo ve sportovním boji. Při-

spěla ale i Nikol Křížová, která ve sportovním boji 
seniorek získala tře   místo. Děkujeme za jejich 
nasazení, úžasné výkony a krásné uzavření sezóny. 
Mimořádně vděční jsme pak i městu Český Brod, 
že nám poskytlo prostředky a podporu toho do-
sáhnout. 

V naší škole trénuje i několik státních reprezentan-
tů, mezi nimi třeba právě Aneta Vostrá, kteří se teď 
usilovně připravují na mistrovství Evropy. Bude se 
konat 26. 3. – 2. 4. 2022 až v Poreči v Chorvatsku, 
a tak jim i vy můžete držet palce aspoň na dálku.

Chcete si také zacvičit? Setkat se s vítězi a třeba si 
jednou také zazávodit? Přihlásit se můžete kdyko-
liv během celého roku! Jen u nás získáte zkoušky 
na vyšší pásek a výbavu (dobok, lapa, chrániče) 
ZDARMA. Proto neváhejte a přijďte za námi ve 
čtvrtek v 18.30 – 20.00 hod. do TJ Slavoj v Českém 
Brodě, budeme se na vás těšit. Pro bližší informace 
navš  vte náš web na tkd.cz.

Anna Krbcová, Ge-Baek Hosin Sool

Vynikající podzimní výsledky školy Ge-Baek Hosin Sool!

Ze sportu36

Největší škola Taekwon-do ITF Ge-Baek Hosin Sool se opět skvěle umís  la na celorepublikových závodech 
na konci sezóny. Jako každý rok se na podzim konaly dva ze tří nejdůležitějších závodů v roce – Sdružení 
talentované mládeže a Mistrovství České republiky.

Tým seniorek s Nikol Křížovou, která trénuje v Českém Brodě
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Když se roku 1958 konala v Bruselu první pováleč-
ná světová výstava, snažily se všechny zúčastněné 
státy pořádně předvést. Mezi nabubřelými expozi-
cemi Spojených států a Sovětského svazu ale nej-
větší pozornost přilákal československý pavilon. 
Umělci a inženýři představili náš stát jako moderní 

zemi, plnou chytrých lidí. Uchvá  li svět promítá-
ním Laterny magiky a získali hlavní cenu.

Nové vlivy ze západu se i díky výstavě dostaly ke 
zdejším architektům. V Československu byl ale ofi -
ciálně stále prosazován těžký socialis  cký realismus 

Smuteční síň: světový klenot na českobrodském hřbitově
Pozornost odborníků i turistů v našem městě často přitahují architek   jako Antonín Balšánek nebo Jan 
Koula. V současnos   ale vzrůstá zájem o českobrodskou smuteční síň. Její architektura to  ž patří ke klíčo-
vým příkladům bruselského stylu. Budova se také dostala do výběru sta nejzásadnějších staveb republiky, 
které reprezentují poválečné české stavebnictví.

Představujeme muzejní sbírky – méně známý „zmizelý“ Brod

Jedním z velmi cenných nedávných přírůstků je 
pozůstalost Josefa Křivánka, ředitele měšťanských 
škol v Českém Brodě (* 22. 3. 1880 – † 7. 6. 1955). 
V letech 1938 – 1939 byl náměstkem starosty měs-
ta Český Brod, členem Muzejní jednoty v Českém 
Brodě i místního Sokola a zaníceným badatelem 
v historii Českého Brodu i své vlastní rodiny. Pozů-
stalost obsahuje i řadu zajímavých fotografi í z Čes-
kého Brodu (a Kounic) z období 1. republiky – a při-
tom nechybělo mnoho a vše z toho mohlo skončit 
mezi odpadky. Tři fotografi e vám zde chci předsta-
vit. Jedná se o méně známá zmizelá zákou   naše-
ho města. Konkrétně: 1. prvorepubliková skautská 
klubovna z roku 1930 (dnes č. p. 874); 2. šatny 
a klubovna sportovního klubu u hřiště na rohu ulic 
Sportovní a V Lukách (na místě dnešní výrobní haly 

č. p. 1400); 3. městská plynárna v Zborovské ulici, 
v provozu v letech 1903 – 1962.

Dr. Vladimír Jakub Mrvík

Muzeum má z podstaty své existence shromažďovat a opečovávat doklady minulos  , kultury i každoden-
nos  . Muzejníci tak konají především s ohledem na budoucí generace, dalo by se říct „nám i budoucím“. 
V tomto společensky důležitém úkolu může pomoci vlastně každý – v nadsázce to  ž pla   „jaké si muzeum 
uděláme, takové ho budeme mít“. Každý rok nám do Podlipanského muzea v Českém Brodě dobří lidé da-
rují nebo odevzdají několik nových sbírkových předmětů. Jedná se sice o jednotky, ale „nemusí pršet, stačí, 
když (kon  nuálně) kape“. Všem ochotným a uvědomělým dárcům velmi děkujeme (i za naše budoucí)!
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Z historie38

Foto z publikace „Obrana architektury“ z roku 1968 Foto: Ing. arch. Pavel Fuchs

Foto: Ing. arch. Pavel Fuchs Foto: Šárka Koukalová

dle sovětských vzorů. Novému modernímu stylu se 
díky podobným prvkům, jako měl pavilon na výsta-
vě, začalo říkat bruselský. Jednou z prvních vlaštovek 
byla právě smuteční síň nad Českým Brodem.

Naše příbuzné a kamarády vyprovázíme na poslední 
cestu v budově ve tvaru jednoduché kostky nesené 
spodní prosklenou čás  . Architekt Luděk Hanf chtěl 
to  ž popřít  hu hmoty a podpořit duchovní roz-
měr stavby. Bohužel tu dnes chybí původní zasklení 
s atypickými mřížemi. Stále se ale zachovala roz-
měrná plas  ka přímo v síni a také 16 sví  del. 

Velmi cenné je i řešení celého areálu, což si uvědo-
míte, až budete otvírat hřbitovní branku ozdobe-
nou kříži. Ta je ve stejném stylu jako výzdoba síně. 
Autor vstupu, sochař Pavel Krbálek, po roce 1968 
emigroval do Švýcarska a jeho sochy se kromě čes-
kých galerií nalézají i v Německu nebo Japonsku.

Zájem o poválečnou architekturu zažívá boom. Ač 
je spojována s komunis  ckým stranou, architek-

  museli s pohlaváry složitě bojovat. A neustále 
se snažili inspirovat stavbami z Londýna či Paříže. 
O osud těchto domů se zajímají nejen studovaní 
odborníci. Na nedávnou výstavu uspořádanou ra-
pperem Vladimírem 518 stály fronty mladých lidí. 
A Národní památkový ústav vybral 100 těch nejlep-
ších příkladů, které by se měly stát památkami. Ze 
Středočeského kraje jich je pouze devět, jednou je 
naše obřadní síň.

Největší ránu dům dostal výměnou původních 
oken za plastová. Obřady tu ale probíhají nárazo-
vě, skutečné tepelné úspory jsou proto sporné. 
Další úpravy už by tedy měly probíhat s rozmyslem 
a úctou k původnímu řešení. Kvalitní opravy pamá-
tek někteří kri  zují kvůli ceně. Stavba obřadní síně 
je ale tak maličká, že promyšlená údržba a postup-
né navrácení zmizelé výzdoby neza  ží rozpočet víc 
než nejjednodušší ošklivá řešení.

Ing. arch. Pavel Fuchs
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39Od zastupitelů
Redakční rada neodpovídáRedakční rada neodpovídá
za obsah příspěvků této rubrikyza obsah příspěvků této rubriky
ani neprovádí jazykové korektury.ani neprovádí jazykové korektury.

Ve volbách v roce 2018 jsem byl zvolen do zastu-
pitelstva našeho města. Měl jsem určité plány 
a představy. Zkušenost z komunální poli  ky jsem 
získával od r. 1994, kdy jsem byl mezi nezávislými 
kandidáty a to až do roku 2010. Absolvoval jsem 
tedy již mnohokrát volební kampaň v našem měs-
tě. Vím, že volební programy uskupení budou vždy 
podobná nebo i stejná. Vždyť, kdo by měl znát 
problémy města, než lidé z našeho města. Z ideálů 
v roce 2018 mne velice rychle vyléčily dvě věci. 
Nejdříve uvolnění z práce pro údajnou nadbyteč-
nost a to krátce před důchodem a pak i staronová 
koalice, které drží opratě města již mnoho let.

Nemohu říci, že vše dělají špatně, to ani náhodou. 
ALE přece jen bych někde věc řešil jinak. Vadí mi to, 
že dluh města je stále velký, i když, jak nám vysvět-
lil přizvaný odborník, nikterak nebezpečný. Je zají-
mavé, že původně se hovořilo o 50 milionech, jako 
o zadlužení, které jde zvládnout. Pak se hovořilo 
o 100 milionech a opět zazněl názor, že za  m dobrý.

Přišel i nápad vzít si 250 milionů, jako bezpečný 
úvěr. My v opozici jsme byli a jsme i nadále toho 
názoru, že si má město půjčit na vhodnou inves  ci 

a to jen ve vhodné výši a ne tedy jít na tak velký 
dluh. Na štěs   nabídka jediné banky byla jen 150 
mega. Plně podporuji dělat akce, kdy je vysoká 
šance na dotaci, ale přece jen by se mělo uvažovat 
o tom, co opravdu město potřebuje a co je zbytné. 
Koaliční zastupitelé zvednou ruku pro domluvené 
názory a někdy i zvednou zrak od počítačů, kde tře-
ba sledují fotbal nebo tenis.

Pan starosta umí velice dobře argumentovat a mno-
hému rozumí. Jen nechápu, proč, když říká na sta-
vební komisi, že není odborník, je on určený zastu-
pitel a vyjadřuje se ke změnám územního plánu. 
Na této pozici by měl být jasně odborník stavař. 
A takové v zastupitelstvu máme.

Plně si uvědomuji, že opozice nemá v našem měs-
tě velké možnos   něco měnit. Jsem však toho ná-
zoru, pokud s nějakým návrhem nesouhlasím, měl 
bych být tedy pro   a ne se zdržet hlasování. Komu-
nální volby se blíží a občané Českého Brodu jistě 
znova rozdají karty. 

Přeji všem šťastnou ruku.
Václav Hájek, ANO 2011

Ohlédnu   opozičního zastupitele

ZMĚNA TARIFU PID
Od 1. dubna 2022 došlo ke změně Tarifu PID. Státní sleva pro tarifní kategorie dě   6 – 18 let, 
studenti 18 - 26 let a senioři 65 - 70 let se snižuje z 75 % na 50 %. S tím souvisí i změna 
cen jízdného pro jednotlivou jízdu i předplatných kuponů PID, které jsou nově poloviční 
oproti plné ceně. 
Další změnou je zavedení zlevněného jízdného pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P ve Stře-
dočeském kraji, kteří mají nově slevu 75 % z plné ceny jízdného, a to jak v autobusech, 
tak ve vlacích PID (doposud mohli cestovat v autobusech zdarma). Pro cestování po Praze 
se ceny jízdného nemění. 
Senioři nad 70 let mohou cestovat příměstskými autobusovými linkami PID na území 
Středočeského kraje i nadále zdarma (zrušení této bezplatné přepravy je plánováno 
v návaznosti na rozhodnutí Středočeského kraje ke 12. 6. 2022).

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za to, že nám do biblioboxu před budovou CVIK 
(č. p. 1) vracíte přečtené Českobrodské zpravodaje a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí se dočíst o aktuálním dění. Výzva pla   i nadále a my budeme rádi, když nejen 
v biblioboxu, ale i v knihobudce u nádraží, najdeme i všechna novější vydání. 
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40 Od zastupitelůRedakční rada neodpovídáRedakční rada neodpovídá
za obsah příspěvků této rubrikyza obsah příspěvků této rubriky

ani neprovádí jazykové korektury.ani neprovádí jazykové korektury.

Lidový dům, adresou Prokopa Velikého č. p. 105, byl 
pro kulturní potřeby města upraven v roce 1968. 
Uvnitř je velký společenský sál. Konaly se zde vel-
ké městské kulturní akce jako např. plesy, koncerty 
a taneční. Součás   objektu je i restaurace U Černé-
ho koně. Celé generace obyvatel města zde prožily 
velkou část svého kulturního života. Tento stánek 
brodské kultury však vzal za své, když na brodskou 
radnici usedla ODS. Lidový dům nová reprezen-
tace města od roku 1998 pronajala fi rmě Ameba 
s.r.o. za 18.000 Kč měsíčně. Tržní odhad kupní 
ceny této nemovitos   byl na přelomu milénia 
4.800.000 Kč. V roce 2001 byla část objektu včetně 
restaurace prodána fi rmě Ameba za 1.150.000 Kč 
a další část včetně společenského sálu byla prodána 
o několik let později za cenu 1.255.000 Kč. Takto se 
u nás v Českém Brodě hospodařilo s tak význam-
ným majetkem. Jednateli a společníky ve fi rmě 
Ameba s.r.o. byl současný starosta p. Nekolný, dále 
p. Fořt a p. Thomes, v té době radní a zastupite-

lé města. V roce 2006 jsem na členy Rady města 
podal kvůli Lidovému domu trestné oznámení. Po-
licisté však nezjis  li podezření ze spáchání trestné-
ho činu a oznámení tzv. „založili“. 

Už málo lidí si pamatuje podrobnos   těchto udá-
los  . V posledních letech byl „Liďák“ využíván jako 
herna s forbesy a ubytovnou. Českému Brodu od 
doby jeho prodeje chybí vlastní kulturní sál na po-
řádání velkých kvalitních akcí. Pěkná restaurace 
s kuchyní a zahrádkou mohla být městem rovněž vy-
užita pro potřeby města a občanů. Pronájem z bytů 
v patře by se také hodil. Za zasedání zastupitelstva 
bychom nemuseli pla  t nájem v Sokolovně, apod. 
Nyní je Lidový dům na prodej za 24.900.000 Kč. 

Orwel: „Jestliže svoboda slova vůbec něco znamená, 
potom je to právo, říkat lidem to, co nechtějí slyšet.“

Ing. Jaroslav Kokeš, zastupitel Českobroďák SNK

Lidový dům v Českém Brodě
Někteří současní i minulí představitelé Českého Brodu by byli rádi, kdyby se toto téma již nikdy neotvíralo. 
Říkají, že se hrabu v minulos  . Ano, je to minulost, která se nám každým rokem vzdaluje dál a dál. Je zde 
ještě velká skupina občanů, kteří mají k Lidovému domu a nemocnici vztah, který si budovali v průběhu 
celého života a toto téma jim není vůbec lhostejné. Pak zde roste velká skupina nových obyvatel Českého 
Brodu, kteří o těchto zásadních brodských objektech nemají žádné povědomí. Všem připomenu trochu 
nedávné historie, z které bychom se měli hlavně do budoucna poučit. Obě tyto stěžejní stavby potkal stejný 
osud jako koupaliště „Ku  lka“, o kterém jsme psali v minulém čísle zpravodaje. 
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veřejná sbírka
Na transparentní účet

města

115-5895210297/0100

Informace a pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 
v ORP Český  Brod

 
Інфо рмація та допомога біженцям з України 

 
https://www.cesbrod.cz/section/aktualne

POMÁHÁME SPOLEČNĚ, DĚKUJEME ...
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CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ, INFORMACÍ A KULTURY 
ZVE VŠECHNY MILOVNÍKY HISTORIE  

NA PŘEDNÁŠKU V RÁMCI KLUBU VITAL

STANISLAVA
JAROLÍMKOVÁ

 

K čemu sloužil keser

27. DUBNA
Proč se na hrad nosily peřiny

Kolik vážily 
české korunovační klenoty

13:00 
nám. Arnošta z Pardubic 1

ČESKÝ BROD
radniční sál

nabídka autorských výtisků zdarma
VSTUP VOLNÝ

ZAJÍMAVOSTI Z ČESKÉ HISTORIE 
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26. ročník celonárodní veřejné sbírky

Český den
proti rakovině

www.cdpr.cz      www.lpr.cz
11. 5. 2022

Koupit e-kytičku můžete odesláním dárcovské SMS ve tvaru  
DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.  
Přispět můžete také na sbírkový účet č. 6500065/0300.

Hledáte prodejce kytiček?  
Stáhněte si mobilní aplikaci sbírky s interaktivní mapou  

a preventivním kalendářem: 

Generální partner: Hlavní partner: Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

Organizátor:

IT partner:

Partneři:
Poděkování dalším partnerům a spolupracovníkům:

Bluetech, s. r. o. Českýkk červený ký řížíí Českýkk svaz ý žen  Hypermarkety Albert
Model Obaly, a. s. Monitora media, s. r. o. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
Soleta Signum, s. r. o. Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR Země světa
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Centrum vzdělávání, informací a kultury 

INFORMAČNÍ CENTRUM 
PROVOZNÍ DOBA 

KVĚTEN – ZÁŘÍ 2022 
  Pondělí 8:00 - 11:00 12:00 - 17:30 

  Úterý 8:00 - 11:00 12:00 - 15:30 

  Středa 8:00 - 11:00 12:00 - 17:30 

  Čtvrtek zavřeno 12:00 - 15:30 

  Pátek 8:00 - 11:00 12:00 - 15:30 

  Sobota 9:00 - 15:00 

  Neděle  9:00 - 15:00 
V době státních svátků zavřeno 

321 612 218/9, 730 870 954  
info@cesbrod.cz, www.cvik.info 

náměstí Arnošta z Pardubic 1, Český Brod 
 



HLAVNÍ PARTNER POŘADATEL

w w w . k l a s i k a v i v a . c z

Klasika Viva se koná za podpory města Český Brod, Středočeského kraje, Státního fondu kultury ČR
a ve spolupráci s Centrem vzdělávání, informací a kultury Český Brod.

KLASIKA VIVA
C Y K L U S   K O N C E R T Ů

Vstupné 100 Kč. ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ: Karta klubu přátel Klasika Viva, děti do 15 let – 80 Kč.

NEDĚLE 24. 4. 2022, Český Brod - sokolovna, od 19:00

MARTIN 
SADÍLEK
harfa

PRODEJ VSTUPENEK: Informační centrum Český Brod, 
nám. Arnošta z Pardubic, tel.: 321 612 218, 321 612 219
online na www.klasikaviva.cz  /  45 min před začátkem koncertu



 

Zápis do 1. t ídy 
- základní školy                                  
- Základní školy speciální 
V úterý 26. 4. 2022 od 12 do 15 hodin  
V budov  školy v Žitomí ské ulici 1359, za penzionem Anna  
Zápis je ur en d tem se speciálními vzd lávacími pot ebami  

narozeným od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016  
které m ly v minulém roce odloženou školní docházku 

 K zápisu p ineste 
 rodný list dít te 
doporu ení poradenského za ízení (PPP, SPC) a pediatra, pokud je již máte 
ob anský pr kaz zákonného zástupce 

 
 
 

 
Jiný termín zápisu možný po p edchozí domluv  tel. 32 1622 300 

Pro informace k za azení do vyšších ro ník  mohou p ijít i zákonní zástupci starší d ti 



        
 
 
 
 
 
 

     NÁBOR CHLAPCŮ A DÍVEK 
           ve věku od 5 (4) do 12 let do fotbalové školičky a přípravek, 

„Rozvoj mládeže je naše klíčová priorita“ 
 

 
 
           

který se koná na Kutilce - stadionu v Českém Brodě: 

úterý 26.4.2022 od 17:15 
Uvedený termín nemůžete? zavolejte a domluvíme se, kdy jindy můžete přijít  

Tel: Martin Sahula: 725 097 583 

    
  

       
     

 
       

 
 
 
 
 

 
„Děti hrají v týmech podle věku a svých schopností“ 

 
Informace: http://www.skbrod.cz/ 

 facebook SK Český Brod 
Kontakty: Iveta Librová –  sekretář klubu: tel. 602827378 

  e-mail: iveta.librova@atlas.cz 
 Martin Sahula – šéftrenér mládeže: tel. 725097583 
                           e-mail: martin.sahula@seznam.cz 

Proč hrát za SK Český Brod 
 rodinná atmosféra  
 hráč zde bude mít spoustu kamarádů  
 hráč se naučí spolupracovat v kolektivu  
 preferujeme herní tréninky zábavnou 

formou  
 sportování na čerstvém vzduchu 

v útulném areálu 

Klubem organizované činnosti 
 Mistrovská utkání a kvalitní tréninkový proces 
 Turnaje a přátelská utkání s TOP týmy 
 Spolupráce s FK Mladá Boleslav 
 Týmová soustředění a příměstské tábory 
 Kroužek sportovní přípravky 
 Předškolní pohybová průprava 
 Základní gymnastická a atletická průprava 
 Setkávání dětí s fotbalovými osobnostmi 

- Licencovaní trenéři a jejich vzdělávání 

Fotbalový klub  
SK Český Brod Vás srdečně zve na 

 





Farnost Český Brod
Oranžová zahrada, Husovo náměstí 78

www.fler.cz

Vstupné dobrovolné
pro malou pacientku z našeho regionu 
na nákladné neuro-rehabilitační programy 
pod záštitou Konto Bariéry

1.5.2022
9:00–14:30 hodin

FLER
JARMARK®

XIII. ČESKOBRODSKÝ

 

spolu s Okruhem Českobrodským 







SÉRIE 
VZDĚLÁVACÍCH POŘADŮ 

PRO DĚTI, MLÁDEŽ 
A DOSPĚLÉ

středa 18. 5. 2022 
od 16:00 hodin

V NZDM KLUBU ZVONI
CE

  Č
ES

KÝ
BR

OD
 

JAK ŘÍKAT NE?
Beseda s Mgr. Gíthou Ruthovou a sociálními pracovníky klubu.
Doporučený věk účastníků alespoň 10 let. 
Podrobnosti na www.leccos.cz a na instagramu nzdmzvonicecb.

MAJÁKMAJÁK

VSVV TUPPVSTUP 
ZDARMAZDARMA



 

21.5. 2022 DOPRAVNÍ 
DEN V LIBLICÍCH 

OD 13:00 DO 16:00  
školy 

 v 
 

  

   

 

 

 

 
 

 

í  
 

 

LIBLICE  
Ve Staré vsi 18 

 

 

 
 

21.5.2022 DOPRAVNÍ 
DEN V LIBLICÍCH 



Domácí hospic Nablízku, z. ú. vás  zve   s  
 losofkou a  prof.     téma 
smrti jako     u  sedmého 

 

5 2022 19 n
L

Profesorka 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

www.hospic-lysa.cz KINO
Lysá nad Labem

www

 

L



19. 5. 2022 v 19 hodin
Kino Lysá nad Labem, Husovo nám. 25

www.hospic-lysa.cz
KINO

Lysá nad Labem
www.kinolysa.cz

LADY SOUKUPOVÉ
za doprovodu KRISTINY BRACHTLOVÉ

Lysá nad Labem.
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Zajiš uje  skárna Pro  -  sk group s.r.o.

+420 603 588 338, brejchova@pro   sk.cz
www.pro   sk.cz

eskobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V M SÍ NÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: eský Brod, Štolmí , Liblice, Zahrady
distribuce: t e   týden v m síci
formát: A5, pr m rn  68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 K

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 K

1/4
69 mm x 100 mm

692 K

1/8
69 mm x 50 mm

356 K

1/3
138 mm x 66 mm

923 K

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 K
+25 % ceny inzerce
3.254 K
 4.981 K  (jednostranný)
6.543 K  (oboustranný)
503 K

293 K
0,60 K /znak v etn  mezery

PR LÁNKY
PR lánek 1/2: 1.259 K
PR lánek 1/1: 2.309 K
PR lánek 2/1: 4.619 K

OSTATNÍ
Váš inzerát

Vám v p ípad  pot eby
rádi gra  cky zpracujeme.

zadní strana:
p edposlední strana:

vklad vlastních materiál :
vklad a  sk leták  A5:

logo na  tulní stran :
odkaz na PR lánek

na  tulní stran :
ádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE
• gra  ka musí mít požadovaný rozm r nebo alespo  musí být propor n  v pom ru k danému rozm ru
•  u všech inzerát  musí být texty a d ležitá gra  ka min. 3 mm od kraje; v p ípad  celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je gra  ka do kraj  strany (na spad), vyžadujeme o ez. zna ky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez p ímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je t eba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohod
• v p ípad  nedodržení výše zmín ného nem žeme zaru it 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 11. 2021

Zajiš uje  skárna Pro  -  sk group s.r.o.Zajiš uje  skárna Pro  -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy sm ujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@pro   sk.cz+420 603 588 338, brejchova@pro   sk.cz
www.pro   sk.czwww.pro   sk.cz

Uzáv rky: 3. 1., 7. 2., 7. 3., 4. 4., 2. 5., 6. 6., 1. 8., 5. 9., 3. 10., 7. 11., 5. 12. 2022
Data expedice: 14. 1., 18. 2., 18. 3., 19. 4., 13. 5., 17. 6, 12. 8., 16. 9., 14. 10., 21. 11., 16. 12. 2022



www.profi-elsa.cz
Žižkova 152, eský Brod

Tel. 773 991 222, 603 520 743

Nabízíme : 
• výstavba rodinných dom  na klí  
• rekonstrukce byt , dom , kancelá í, objekt
• p dní vestavby
• voda, topení, plyn
• tesa ské a pokrýva ské práce
• obklady a dlažby
• sádrokartonové konstrukce
• zemní práce
• zavlažovací systémy a další stavební práce

PROFI
ELSA

Vše pro vaši spokojenost

RODINNÁ STAVEBNÍ FIRMA



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

CHCETE STÁLOU PRÁCI
V BLÍZKOSTI BYDLIŠTĚ?
Nejezděte za prací až do Prahy, přidejte se k celosvětově
známé a úspěšné firmě Marker vyrábějící lyžařské vázání.

Kutnohorská 1105
Kostelec nad Černými lesy

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT NA:
727 831 985  |  monika.literova@marker.cz

DÁLE MIMO JINÉ NABÍZÍME:
•  Jednosměnný provoz
•  Nástup přímo do kmene
•  Placené přesčasy

•  13. plat
•  4 dny dovolené navíc

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICE:
Operátor/ka
výroby
Mzda až 24 000,-Kč
(mzda za základní měsíční fond včetně odměn)

Mzda až 26 500,-Kč 
(mzda za základní měsíční fond včetně odměn)

Asistent/ka mistra
výrobní linky

inzerce_nabor.indd   1 07.03.2022   9:31:20



                                                                                                                  tel.: 606 900 600

PO - PÁ:  09.00–12.00, 13.00–17.00                                                                          Křemínská 153            
SO:           09.00–13.00                                                                                                  282 01 PŘIŠIMASY

Pneuservis bez čekání
Likvidace autovraků všech značek

Autoservis a náhradní díly VW AUDI ŠKODA SEAT
                                                                                                   

                                
     

       
        

SUVOROVOVA 394, 282 01 ČESKÝ BROD
nebo volejte na telefonní čísla

321 622 475, 723 931 999

PRACOVNÍ DOBA:

Po-Pá    8.30 – 12.00

13.00 – 16.30

So    8.30 – 11.00

JIŘINA MARKOVÁ / ČESKÝ BROD
NÁBYTEK

SUVOROVOVA 394 282 01 ČE

P

P

JIŘINA MARKOVÁ / ČESK

PREFERUJEME ŠIROKÝ SORTIMENT NÁBYTKU

OD ČESKÝCH VÝROBCŮ ZA ROZUMNÉ CENY

VČELAŘSTVÍ CIDLINOVI – prodej kvalitního medu 
přímo od včelaře. Množstevní slevy. Přijímáme 
objednávky na oddělky s F1 matkou. 
Samota „U Sedmi větrů“ Štolmíř 99, Český Brod. 

Tel.: 777 913 531, 
wwww.medova samota.cz.

Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, skútr, také 
vraky a díly. Tel.: 777 589 258 
Koupím LP gramofonové desky. I sbírku. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860
MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, kvalitně a čistě. 
 Tel.: 736 734 947





Vepřová plec bez kosti – 130 Kč/kg
Vepřová pečeně s kostí – 125 Kč/kg

Vepřové koleno zadní – 359 Kč/kg

PRODEJNA:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376
Akce trvá od 25. 4. do 7. 5. 2022

na prodejně v Českém Brodě 

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

         www.zaluzie-kv.cz
www.vestavene-skrine-kv.cz

Tel:  777 287 028, 777 256 065
E-mail:  objednavky@jity-kv.cz

ostatní stínící technika 

 



Odborná instalace úsporných 
švédských tepelných čerpadel 

NIBE pro rodinné domy.

     www.tc-nibe.cz

Systém vzduch - voda a země - voda.
Topný faktor až 5,15.
Záruka až 10 let na kompresor.
Úspora až 70% nákladů na vytápění.
Pracuje do teploty -25 °C.
Nabídka zdarma.

esel®

Návrh, dodávka
montáž, záruční
a pozáruční servis

Telefon:  777 283 009  /  777 283 003
Kutnohorská 678, 281 63 Kostelec nad Černými lesy

Kotlíková dotace až 127.500 Kč.

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                               Na Návsi 38  
                            282 01 Přišimasy 
                             www.saf.cz 
 
VOLNÁ PRACOVNÍ  MÍSTA  
 

 

ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ  
A MONTÁŽNÍ PRÁCE 
Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
Možnost montáží v zahraničí 
 
ZÁMEČNÍK - MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK 
Vyučen v oboru, praxe vítána 
Svařování MIG/MAG 
 
LAKÝRNÍK 
Vyučen v oboru, praxe vítána 
 
 

Bližší informace na tel.: 321 672 815 



EUROSUN SONNENSCHUTZ s.r.o. HLEDÁ POSILY do svého týmu!
Abychom mohli našim zákazníkům nabízet stále kvalitnější produkty a abychom stále mohli 
zdokonalovat naše služby a servis, k tomu všemu potřebujeme kvalitní odborníky ve svém 
oboru. Pokud máte chuť dosahovat trvalých a kvalitních výsledků, potom máte pádný důvod, 
abyste svou energii, znalosti a čas uplatnili právě u společnosti Eurosun Sonnenschutz s.r.o.

Více informací naleznete na www.eurosun-sonnenschutz.com/cz/kariera
V případě zájmu zašlete svůj strukturovaný životopis na l.pokorna@eurosun-sonnenschutz.com

Eurosun Sonnenschutz s.r.o., Svatbínská 494, 281 63 Kostelec nad Černými lesy,
tel.: 321 679 404, fax: 321 679 403, E-mail: info@eurosun-sonnenschutz.com

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ

OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ

OPERÁTOR CNC STROJE

SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ

SKLADNÍK – OPERÁTOR SKLADU

MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK STÍNÍCÍ TECHNIKY

NABÍZÍME:

• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti

• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí

• zajímavé platové ohodnocení

•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc,
příspěvek na dovolenou, stravování a životní pojištění)

NÁSTUP IHNED.

KVALITNÍ PRÁCI
a VÝSLEDKY

VELMI DOBŘE
OCENÍME!

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ

OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ

OPERÁTOR CNC STROJE

SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ

MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK STÍNÍCÍ TECHNIKY

NABÍZÍME:
• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti

• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí

• zajímavé platové ohodnocení

•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc, 
příspěvek na dovolenou, volnočasové aktivity, stravování 
a životní pojištění)

NÁSTUP IHNED.

HLEDÁME POSILY do našeho týmu na pozice:
DĚLNÍK VE VÝROBĚ

OBSLUHA VÁLCOVACÍCH TRATÍ

OPERÁTOR CNC STROJE

SEŘIZOVAČ OBRÁBĚCÍCH STROJŮ

MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK STÍNÍCÍ TECHNIKY

ODDĚLENÍ KVALITY  VSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ KONTROLA

NABÍZÍME:
• hlavní pracovní poměr u stabilní a renomované společnosti

• dynamické, moderní a přátelské pracovní prostředí

• zajímavé platové ohodnocení

•  zaměstnanecké benefi ty (13 plat, až týden dovolené navíc, 
příspěvek na dovolenou, volnočasové aktivity, stravování 
a životní pojištění)

NÁSTUP IHNED.



Family – prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistírna
Čistíme obleky, kabáty, péřové 

bundy, společenské šaty...
Veškeré čistírenské služby probíhají 

u nás na provozovně 

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 

vyzvednutí do 19.00 hod.

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357
282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551



DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny, 
tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály.

SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU
Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY, 
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30 m3, přeprava materiálu, 
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů.

Tel.: 603 472 566, www.msservis.cz





Zelený internet
i v Českém Brodě

od 245 Kč

Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

nordictelecom.cz



ZDE MŮŽE BÝT I VAŠE 
INZERCE

V Českém Brodě máme vlastní obchodní zástupkyni:

Dana Brejchová, tel.: + 420 603 588 338,

e-mail: brejchova@profi tisk.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE 

VE ZPRAVODAJI

Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ 

INZERCE, kde můžete zveřejnit 

různé prodeje nebo nákupy 

nemovitostí, služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 

0,60 Kč/znak včetně mezery



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN 
PŘÍMO OD PĚSTITELE PŘÍMO OD PĚSTITELE 
NA VÍCE NEŽ 2000 m² NA VÍCE NEŽ 2000 m² 

PRODEJNÍ PLOCHYPRODEJNÍ PLOCHY
Široký sor  ment balkonových a záhonových kvě  n: Široký sor  ment balkonových a záhonových kvě  n: 

pelargonie, petunie, surfi nie, Million Bells, begonie, pelargonie, petunie, surfi nie, Million Bells, begonie, 
fuchsie, verbeny, bacopy, bidens, afrikány, voskovky fuchsie, verbeny, bacopy, bidens, afrikány, voskovky 

a další letničky. a další letničky. 
Dále bohatý sor  ment trvalek a okrasných trav, bylinky, Dále bohatý sor  ment trvalek a okrasných trav, bylinky, 
ssadba plodové zeleniny, jahod, malin, ostružin a borůvek. adba plodové zeleniny, jahod, malin, ostružin a borůvek. 
Novinka: nově upravená prodejní část nabízí hnojiva, Novinka: nově upravená prodejní část nabízí hnojiva, 

pěstební nádoby a kvalitní substráty. pěstební nádoby a kvalitní substráty. 
Těšíme se na vás!Těšíme se na vás!

Otevírací doba:
Po – So 9 – 18, Ne 9 – 13

Tel.: 736 765 346
www.zahradnictvilimuzy.cz





Chráš any 19

otevírací doba:

Po–Pá 6:30–16:30

www.dek.cz

p j ovna stroj  
a ná adí

P J OVNA

STAVEBNIN DEK

ESKÝ BROD CHRÁŠ ANY

kvalitní káva 
zdarma

AKCE NA 
PRONÁJEM 
BOURACÍCH 
KLADIV
10 % z ceníkové ceny

+ další slevy zvyšující se
s délkou výp j ky
Akce platí do 13. 5. 2022

klempí ská
dílna
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